
- 1 - 

OBSAH 
 
 

 

Celostátní výstava v Lysé nad Labem ……….………….…V. Kasal …………………..  

Výsledky celostátních soutěží v roce 2008 ……….…….…redakce……………………..  

Český úspěch na MS ve Fritzlaru …………………………..Polívka, Novotný …………..  

Vítěz Olympijského závodu mladých je z ČR  ……………..Polívka, Novotný ………….  

Mistrovství OS CHPH 2008 ……………………….….……...redakce…………….……….  

Krátké tratě, střední tratě, dlouhé tratě ……………………..A. Roodhooft ……………..  

Výsledky soutěží Českého sdružení 2008 …………………redakce…………………….  

Výsledky soutěží Moravskoslezského sdružení 2008 …….redakce…………………..  

Bylo – nebylo, čtenářská soutěž …………………………….J. Novotný ……………….  

Eso časopisu „Poštovní holub“..………………………..…….redakce…………………...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



- 2 - 

Celostátní výstava poštovních holubů 
Lysá nad Labem   3. – 4. ledna 2009 
 
Pozvánka na výstavu. 
 
Leden v holubářském kalendáři je vyhrazen jednomu z našich vrcholů a to Celostátní výstavě. 
V posledních létech se stalo již tradicí, že mnoho těchto výstav bylo směrováno do městečka 
Hluku. Poslední dvě výstavy byly též v tomto městečku, ale se zásadní změnou. Pořadatelem 
nebylo pověřené oblastní sdružení, ale samotný Českomoravský svaz chovatelů poštovních 
holubů. Organizátorem CV ve zvoleném dvouletém cyklu bylo Moravskoslezské sdružení a 
v létech 2009 a 2010 to naopak bude České sdružení. Z tohoto důvodu se celostátní výstava 
stěhuje do Čech. 
Při volbě místa konání bylo několik alternativ, při čemž České sdružení chtělo pro chovatele 
uspořádat výstavu v úplně jiných prostorách než tomu bylo dosud. Volba z navrhovaných možností 
padla na Výstaviště v Lysé nad Labem. Na tomto výstavišti se každoročně koná mnoho rozličných 
akcí, ať již jsou to komerční přehlídky, či specificky zaměřené výstavy. Známá je tradiční výstava 
Natura Viva, nebo Světová výstava mysliveckých trofejí, s mnoha tisícovou návštěvností. 
V případě naší CV z hlediska prostoru a předpokládané návštěvnosti nemohou být žádné 
problémy. 
 
Výstava se koná ve dnech 3. – 4. ledna 2009, tedy ihned po svátcích. Jsme si vědomi, že datum 
konání není nejvhodnější, ale vzhledem ke konání Olympiády ve dnech 15. – 18. ledna 2009 jiná 
možnost při dodržení termínu v měsíci lednu nebyla. Výstava bude uspořádána dle schválených 
propozic ČMS CHPH, které jsou obdobné jako u předešlých výstav. Základní soutěží je soutěž 
kolekcí oblastí, dále soutěžit budou holubi v jednotlivých sportovních kategoriích. Pět posuzovatelů 
určí vítěze v kategorii standard holub a holubice. Mimo soutěž budou vystaveny kolekce 
republikových a zemských mistrů, dále zde budou kolekce vítězů soutěže mladých chovatelů ČR. 
Chovatelé mají možnost mimo  kolekci OS přihlásit své holuby do soutěžní kategorie Standard . 
Na výstavě bude vybrána naše reprezentační kolekce na 31. Olympiádu, která se koná ve dnech 
15. – 18. ledna 2009 v německém Dortmundu. 
Část výstaviště je připravena pro prodejce rozličných produktů pro poštovní holuby a bude zde 
vyhrazen prostor pro chovatele, kteří chtějí prodávat své holuby. Na sobotu je připravena dražba 
holubů a v neděli měla být přednáška MVDr. M. Dubaje, ale v důsledku jeho zaneprázdnění, bude 
přesunuta na sobotu odpoledne. 
Sobotní večer je na výstavišti vyhrazen společenskému večírku a slavnostnímu vyhlášení 
mistrovských soutěží pořádaných ČMS CHPH. 

 
Další informace pro chovatele. 
 
Občerstvení pro návštěvníky je v dostatečném množství a kvalitě zajištěno jak v samotném areálu 
výstaviště, tak i v blízkém okolí. 
 
Zájemci o nocleh mají možnost si jej objednat samostatně na webových stránkách výstaviště a to: 
www.vl.cz. 
 
Dražbu holubů za CV zajišťuje ing. Jiří Pastyřík. Zájemci o přihlášení svých holubů do dražby se 
přihlásí na emailové adrese:  jiri.pastyrik@post.cz. 
 
Vstupné na výstavu v sobotu je 200,- Kč. Ženy, děti a majitelé invalidního průkazu mají vstup 
zdarma. Vstupné na sobotu a neděli je 300,- Kč. 
 
Geografická poloha Lysé nad Labem je prakticky ve středu naší republiky, proto by návštěvnost 
mohla být dobrá. Z Brna do Lysé je vzdálenost  200 km, z  Olomouce  220 km, Ostravy 320 km , 
Opava 290 km, Uh. Hradiště 310 km , Břeclavy  260 km, Znojma 240 km, Hodonín 310 km, Zlína 

mailto:jiri.pastyrik@post.cz


- 3 - 

300 km, Plzně  130 km, Chebu 230 km , Č. Budějovic 180 km ,Ústí n.L. 120 km, Liberce 80 km, 
Klatovy 180 km, Domažlic 200 km  a z Bratislavy 440 km, Žiliny 360 km. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mapa 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 4 - 

Pořadatelé výstavy věří, že chovatelé v co největší míře navštíví tuto naší vrcholnou akci. Čeští 
chovatelé využijí vhodnou polohu místa konání výstavy a i ze strany chovatelů z Moravy bude 
jejich účast jistě vyšší než na pořádaných výstavách v Klatovech a Kladně. Rádi bychom také 
uvítali chovatele ze Slovenska a dalších okolních států, kde mají své výstavy již v tomto roce. Na 
Slovensku se koná výstava v Žilině 20. prosince 2008. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Na setkání s Vámi v Lysé nad Labem u příležitosti Celostátní výstavy konané ve dnech 3. – 
4. ledna 2009 se těší pořadatelé. 
 
Za pořadatelský tým 
Ing. Václav Kasal, předseda výstavního výboru 
 
 
 
 



- 5 - 

 

CM - generální 2008 

  chovatel OS Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 4 162,05 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 4 085,95 

3. FIKAR Jiří Jihlava 4 043,82 

4. SIKORA Jan Trřnec 4 016,02 

5. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 4 015,17 

6. OLYMPIA Mácha Beskydy 3 999,21 

7. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 3 988,61 

8. DVOŘÁK Jiří Polabí 3 978,73 

9. PEŠEK Ladislav Středočeské 3 970,11 

10. SKRBEK Marek Beskydy 3 920,50 

11. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 3 895,64 

12. SÝKORA Jaromír Brno 3 815,13 

13. JIŘÍČEK Jar. + syn Valašsko 3 805,66 

14. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 3 791,72 

15. VÝTISK Jaromír, Ing. Opava 3 782,81 

16. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 3 717,29 

17. KOTEK Martin Sever 3 716,62 

18. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 3 708,21 

19. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 3 700,74 

20. NERS JAROSLAV Domažlicko 3 696,63 

21. BORTEL Jaromír Beskydy 3 692,52 

22. OHAREK Josef Zlín 3 687,73 

23. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 3 677,90 

24. JABŮREK Vlastimil Vysočina 3 671,65 

25. CRHAN Lubomír Haná-Olomouc 3 669,48 

26. CIENCIALA + MARTYNEK Trřnec 3 665,28 

27. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 3 665,08 

28. MAFIOZO TEAM FukaTrepka Tábor 3 664,27 

29. ŘEHÁK Vlad., st. Praha 3 662,08 

30. REITERMAN Jarosl., st. Jihlava 3 648,18 

31. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostr. 3 644,91 

32. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 3 642,09 

33. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 3 631,80 

34. PÍSEK Zdeněk Louny 3 625,42 

35. BUCHTELA Karel Louny 3 616,24 

36. KOZÁK Bedřich Hlučín 3 615,41 

37. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 3 613,17 

38. ULIČNÝ Jaroslav Haná-Olomouc 3 611,34 

39. SELINGER Petr Sever 3 610,14 

40. KOLMAN Oldřich Zlín 3 607,08 

41. HANČL Tomáš Praha 3 603,81 

42. DVOŘÁK Zbyněk Brno 3 601,76 

43. JANCA Karel Uh. Hradiště 3 595,04 

44. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 3 589,10 

45. OSIČKA František Haná-Olomouc 3 578,87 

46. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 3 569,66 

47. PALUPA Ladislav Brno 3 569,33 

48. DOLEZAL Josef Hodonín 3 568,28 

49. TRUKSA Vítězslav Polabí 3 563,42 

50. KUŽEL Antonín České Budějovice 3 551,26 



- 6 - 

 

CM - krátkých tratí 2008 

  chovatel OS Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 2 783,95 

2. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 2 749,44 

3. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 2 732,73 

4. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 2 728,85 

5. SVOBODA Jiří Sever 2 727,31 

6. HRABAL Eduard Zlín 2 726,86 

7. TINKA Jan Uh. Hradiště 2 725,75 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 2 725,66 

9. MAREK Petr Trutnov 2 724,80 

10. RODR Pavel Pardubice 2 722,99 

11. FIKAR Jiří Jihlava 2 719,39 

12. KAMENÁŘ Karel + Lib. Zlín 2 709,11 

13. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 2 696,12 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 2 695,13 

15. SVOBODA Jindřich Hlučín 2 690,16 

16. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2 687,00 

17. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 2 678,69 

18. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 2 677,07 

19. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 2 672,28 

20. SIKORA Jan Trřnec 2 670,98 

21. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 2 668,87 

22. RANDJÁK R. + M. Beskydy 2 668,06 

23. SLOVACEK František Hodonín 2 666,49 

24. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 2 663,91 

25. ČULEN Jaroslav Jižní Morava 2 661,11 

26. VILD Leoš + Fr. Pardubice 2 660,21 

27. HORÁČEK Jaromír Pardubice 2 659,47 

28. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 2 658,46 

29. PÍSEK Zdeněk Louny 2 656,19 

30. FLORIÁN Miloslav Trutnov 2 653,00 

31. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 2 649,58 

32. SELINGER Petr Sever 2 645,46 

33. BORTEL Jaromír Beskydy 2 645,11 

34. BARTEJS Arnošt Praha 2 642,34 

35. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostr. 2 628,73 

36. HELLER Pavel Peruť 2 628,45 

37. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 2 627,47 

38. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 2 618,52 

39. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 2 614,85 

40. HOLICKÝ Rostislav 1 2 614,53 

41. KODL-FRENZL Lidice 2 607,12 

42. SVOBODA Bohumil Pardubice 2 605,83 

43. FOCHR Vladimír Zlín 2 605,47 

44. ŠEVČÍK Miroslav Brno 2 601,74 

45. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 2 600,46 

46. SÝKORA Jaromír Brno 2 598,72 

47. ŠTRÁFELDA Jan, Prof. Praha 2 596,18 

48. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 2 591,22 

49. ZAHRADNÍK Radek Plzeň 2 591,02 

50. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 2 590,73 

 



- 7 - 

 

CM - středních tratí 2008 

  chovatel OS Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 2 080,85 

2. MAREK Petr Trutnov 2 066,24 

3. KUTRA Josef Karviná-Ostr. 2 058,26 

4. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 2 049,68 

5. BUREŠ Jar., jun. J. Morava 2 040,23 

6. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2 036,30 

7. SKRBEK Marek Beskydy 2 030,97 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 2 030,57 

9. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 2 027,16 

10. FLORIÁN Miloslav Trutnov 2 026,24 

11. VANĚK Petr Opava 2 024,04 

12. HRABAL Eduard Zlín 2 023,61 

13. CIENCIALA + MARTYNEK Trřnec 2 022,27 

14. SIKORA Jan Trřnec 2 019,13 

15. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 2 018,96 

16. HRBÁČ Daniel + František Opava 2 018,67 

17. FIKAR Ondřej Jihlava 2 012,68 

18. JEŘÁBEK Jaroslav Prácheň 2 011,23 

19. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostr. 2 004,39 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 2 001,50 

21. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 1 999,71 

22. KOLMAN Oldřich Zlín 1 997,35 

23. ŘEHÁK Vlad., st. Praha 1 994,15 

24. ŠOKALA Josef Karviná-Ostr. 1 992,59 

25. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 1 991,16 

26. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 1 990,01 

27. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 1 989,20 

28. PÍSEK Zdeněk Louny 1 987,75 

29. MUSEL Zdeněk Tábor 1 985,76 

30. RINGEL Pavel Trutnov 1 983,69 

31. VLK Frant., jun. Bílé Karpaty 1 980,19 

32. BECHA Lubomír Znojmo 1 979,50 

33. KLEIN David Karviná-Ostr. 1 976,14 

34. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 1 975,05 

35. SNOVICKÝ Vítězslav J. Morava 1 972,00 

36. CVANIGA Milan Prácheň 1 971,40 

37. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 1 970,44 

38. BÁRTA Zdeněk Jihlava 1 962,32 

39. OLYMPIA Mácha Beskydy 1 960,50 

40. SLAVÍK Václav Lidice 1 960,20 

41. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostr. 1 959,90 

42. KOZÁK Bedřich Hlučín 1 958,78 

43. RUŽIČKA Bedřich, ml. Lidice 1 953,97 

44. BEZECNÝ + JAVOREK Beskydy 1 953,47 

45. ŠIMÚNEK Roman Trutnov 1 953,40 

46. FRAIT Miloslav Tábor 1 952,27 

47. ŠTARHA Lubomír Jihlava 1 950,63 

48. PRZECZEK Br.+ KUNČICKÝ J. Karviná-Ostr. 1 950,25 

49. KRÁLÍK + BEZECNÁ Beskydy 1 949,37 

50. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 1 946,50 

 



- 8 - 

 

CM - dlouhých tratí 2008 

  chovatel OS Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 787,87 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 777,92 

3. DVOŘÁK Jiří Polabí 763,19 

4. OLYMPIA Mácha Beskydy 763,03 

5. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 761,72 

6. JEMELKA Pavel, Ing. Haná-Olomouc 753,94 

7. KOTEK Martin Sever 752,94 

8. MARŠÁLEK Igor Brno 747,44 

9. SIKORA Jan Trřnec 745,37 

10. VYSEKAL David + Vojtěch Opava 741,78 

11. FIKAR Jiří Jihlava 741,33 

12. PEŠEK Ladislav Středočeské 739,27 

13. HARZHAUSER Franz Znojmo 736,57 

14. TRHLÍK Josef Zlín 733,74 

15. VÝTISK Jaromír, Ing. Opava 717,28 

16. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 716,13 

17. PAVLAS František Uh. Hradiště 714,55 

18. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 710,62 

19. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 710,16 

20. HANČL Tomáš Praha 695,81 

21. NOVAK Pavel Uh. Hradiště 675,86 

22. HAVLÍČEK Jiří Vysočina 667,56 

23. OSIČKA František Haná-Olomouc 665,24 

24. SKRBEK Marek Beskydy 665,23 

25. MAFIOZO TEAM Fuka Trepka Tábor 661,22 

26. HAVLÍK Václav Praha 655,85 

27. KRAJČÍ Zdeněk Karviná-Ostr. 653,09 

28. LISTOPAD František Prácheň 651,11 

29. HORA Petr Louny 650,75 

30. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 649,18 

31. PREXL Eduard Prácheň 648,37 

32. SÝKORA Jaromír Brno 647,61 

33. SYROVÁTKA Jiří Karlovy Vary 647,35 

34. CRHAN Lubomír Haná-Olomouc 646,57 

35. JIŘÍČEK Jar.+ syn Valašsko 646,49 

36. ŠTARHA Lubomír Jihlava 645,32 

37. LUKÁŠ Jan a Radim Valašsko 645,20 

38. NERS JAROSLAV Domažlicko 644,36 

39. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 643,17 

40. DUDA Ing. Přemysl Uničov 643,09 

41. PROCHÁZKA Slavomír Znojmo 642,00 

42. BARTL Pavel Uničov 641,27 

43. ŽEDEK Žedek Team Beskydy 640,78 

44. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostr. 640,37 

45. TRUKSA Vítězslav Polabí 638,47 

46. DOLEZAL Josef Hodonín 637,10 

47. ULIČNÝ Jaroslav Haná-Olomouc 636,47 

48. DVOŘÁK Zbyněk Brno 636,44 

49. JABŮREK Vlastimil Vysočina 636,18 

50. ČECH Vlastimil České Budějovice 635,30 

 



- 9 - 

 

CM - ročních 2008 

  chovatel OS umi. Ke 

1. SKRBEK Marek Beskydy 25 2487,15 

2. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 25 2486,40 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 25 2480,75 

4. FIKAR Ondřej Jihlava 25 2480,45 

5. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 25 2475,37 

6. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 25 2474,73 

7. KLEMENS Karel, ml. Opava 25 2472,53 

8. KONOPÍK Jiří Domažlicko 25 2471,66 

9. BARÁNEK Josef Bílé Karpaty 25 2470,09 

10. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 25 2469,23 

11. SELINGER Petr Sever 25 2466,16 

12. STRACHOTA Fr. + Vit Hodonín 25 2465,46 

13. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 25 2459,41 

14. ZIMA Daniel Louny 25 2456,98 

15. BECHA Lubomír Znojmo 25 2452,61 

16. JIŘÍČEK Jar.+ syn Valašsko 25 2450,50 

17. NERS Jaroslav Domažlicko 25 2450,38 

18. RANDJÁK R. + M. Beskydy 25 2449,66 

19. ČERNOHORSKÝ Ivo Karlovy Vary 25 2449,60 

20. SVOBODA Jiří Sever 25 2445,34 

21. SAMIEC Miroslav + Hela Třinec 25 2445,23 

22. SIKORA Jan Třinec 25 2441,95 

23. MAREK Petr Trutnov 25 2440,71 

24. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 25 2439,27 

25. PÁRAL Miroslav Vysočina 25 2438,23 

26. ANTROPIUS Marek Louny 25 2437,67 

27. SLOVACEK František Hodonín 25 2436,38 

28. GRABEC František Hodonín 25 2435,83 

29. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 25 2435,32 

30. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 25 2434,89 

31. LUNDÁK Pavel Středočeské 25 2433,90 

32. SEVERA Miroslav Sever 25 2421,94 

33. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 25 2421,13 

34. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 25 2419,63 

35. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 25 2418,93 

36. BUREŠ Jar., jun. J.Morava 25 2416,78 

37. KODL-FRENZL Lidice 25 2414,74 

38. DVOŘÁK Jiří Beskydy 25 2412,39 

39. ZELENKOVÁ Blanka Plzeň 25 2411,97 

40. KRÁL Zd. st. + ml. Brno 25 2409,79 

41. RANOCHA Václav + syn Beskydy 25 2409,34 

42. PAVELKA Vladimír Peruť 25 2406,95 

43. HANUŠ Ladislav Brno 25 2406,34 

44. KRAFT Jan Karlovy Vary 25 2406,21 

45. WENDY TEAM Rotta Fr. Sever 25 2406,05 

46. THURNVALD Václav Klatovy 25 2405,40 

47. HERZIG Josef + Jan Plzeň 25 2403,54 

48. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 25 2402,58 

49. HALAJKOVI Beskydy 25 2402,47 

50. OLYMPIA Mácha Beskydy 25 2398,48 

 



- 10 - 

 

CM - holoubat 2008 

  chovatel OS Ke 

1. SVOBODA Jindřich Hlučín 996,72 

2. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 995,11 

3. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 990,32 

4. DVOŘÁK Jiří Polabí 983,61 

5. IVANOVSKI Zdeněk Jihlavy 983,31 

6. ANDĚL František Zlín 983,19 

7. VACL Vladimír Zlín 983,16 

8. SULAN Petr Prácheň 982,48 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 980,07 

10. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 974,26 

11. TEAM HLAVICA Valašsko 974,20 

12. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 974,06 

13. JANEČEK František Opava 973,55 

14. PAZDERA Aleš Zlín 972,84 

15. KINC Jiří Svitavy 972,19 

16. PORMANN Josef Hlučín 969,09 

17. MUSEL Zdeněk Tábor 968,13 

18. HERZIG Josef + Jan Plzeň 967,89 

19. NERS Jaroslav Domažlicko 967,07 

20. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 966,99 

21. GARGULÁK František Valašsko 965,26 

22. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 965,23 

23. LEXA Josef Prácheň 963,72 

24. RYŠAVÝ Roman Uničov 963,70 

25. HELLER Pavel Peruť 963,45 

26. ZIKMUND Václav, Ing. Plzeň 962,01 

27. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlavy 961,90 

28. BRULIK Josef Ujezdec 961,73 

29. LYSONĚK Antonín Bílé Karpaty 960,48 

30. ČERNOHORSKÝ Ivo Karlovy Vary 959,69 

31. KALLER Martin Uničov 959,00 

32. NOVÁK Jan I. Vysočina 958,98 

33. KONDRYSOVI J. + J. Plzeň 958,52 

34. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 957,48 

35. MAREK Josef Trutnov 957,41 

36. GORCIK František Uherské Hradiště 957,22 

37. KŘÍŽEK Jaromír Haná - Olomouc 956,20 

38. DVOŘÁK Jiří Beskydy 955,64 

39. MAN František Uherské Hradiště 955,58 

40. BUREŠ Jar., jun. Jižní Morava 954,84 

41. KURTIN Miroslav Valašsko 954,41 

42. SELINGER Petr Sever 953,72 

43. FOJTÍK Jan Valašsko 953,10 

44. ANTROPIUS Marek Louny 952,47 

45. DŮBRAVA Jaroslav Valašsko 952,27 

46. HLAVICA Martin Valašsko 952,20 

47. ŠUSTEK Stanislav Beskydy 951,46 

48. KLEMENS Karel, ml. Opava 951,29 

49. SÝKORA Oldřich Plzeň 950,85 

50. MIKEŠ Miloslav Prácheň 950,29 

 



- 11 - 

 

Olympijská kat. A 

  chovatel OS holub   Kef km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 04-0202-164 H 998,22 2865,87 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-660 HE 996,64 2838,04 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 994,15 3109,44 

4. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-856 H 993,50 2839,57 

5. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-7 H 992,16 2654,49 

6. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1330 H 990,72 2638,22 

7. SKRBEK Marek Beskydy 06-0198-312 H 988,15 1960,72 

8. FOLTYNEK Zdeněk Uh. Hradiště 05-0256-1020 H 987,15 2689,58 

9. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 04-0214-406 H 987,11 2741,72 

10. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 05-077-503 H 986,23 2431,99 

11. BACHAN František Uh. Hradiště 05-0246-624 H 985,11 2481,00 

12. MAREK Petr Trutnov 01-0134-970 H 981,98 1903,44 

13. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-153 H 981,61 2222,15 

14. VITEK Jan Hodonín 02-0166-462 H 977,53 2360,32 

15. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 05-077-542 H 976,78 2379,53 

16. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 H 975,96 2495,48 

17. SKRBEK Marek Beskydy 01-0221-652 H 975,78 2321,00 

18. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-40 HE 975,54 3019,38 

19. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 975,15 2997,83 

20. BORTEL Jaromír Beskydy 05-0198-20 HE 974,01 2819,49 

21. RANDJÁK R. + M. Beskydy 04-0150-38 H 973,57 2370,45 

22. DVOŘÁK Jiří Beskydy 07-0157-395 H 972,99 2362,77 

23. KRÁLÍK + BEZECNÁ Beskydy 06-0150-521 H 971,43 2453,68 

24. FRÝBA L. st. + ml. Plzeň 04-087-117 HE 969,11 2506,84 

25. SPACIL Vojtech Uh. Hradiště 06-6687-1169 H 968,73 2132,78 

26. SKRBEK Marek Beskydy 03-0195-1276 H 967,16 2425,17 

27. SKRBEK Marek Beskydy 04-0224-308 H 965,52 2779,04 

28. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-035-1249 H 964,78 2516,00 

29. LOPATA Josef Uh. Hradiště 04-0259-14 H 964,69 2716,20 

30. BARTL Pavel Uničov 06-0236-106 HE 963,44 2750,55 

31. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-159 HE 963,31 2254,94 

32. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-32 H 963,27 2542,47 

33. DOLEZAL Josef Hodonín 05-0162-430 H 963,21 2588,07 

34. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 06-02001-870 H 961,72 2700,21 

35. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 05-0214-561 H 960,97 2606,18 

36. HRABAL Eduard Zlín 04-0265-323 H 960,70 2890,55 

37. PRIATKA David + Jan Lidice 06-058-1124 H 959,88 2655,14 

38. PREDIGER Miloslav České Budějovice 05-012-854 H 959,26 2463,42 

39. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-0178-2704 H 959,09 2574,80 

40. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 04-0136-764 H 957,93 1973,85 

41. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 06-0213-59 H 957,74 3155,07 

42. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 04-0202-107 H 957,26 2937,04 

43. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 05-0178-1055 H 956,58 2356,19 

44. HAPL Lubomír Beskydy 05-0306-1115 HE 955,99 2284,52 

45. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 H 955,88 2979,67 

46. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2342 H 955,11 2172,82 

47. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 00-0202-380 H 954,27 2461,13 

48. KRÁLÍK + BEZECNÁ Beskydy 04-0150-780 H 953,84 2563,60 

49. LEIKEP Tomáš Znojmo 05-0281-1009 H 953,56 2382,71 

50. NAVRÁTIL Luděk Haná-Olomouc 06-0210-462 H 953,55 3122,53 

 



- 12 - 

 

Olympijská kat. B 

  chovatel OS holub   Kef km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 799,36 2896,66 

2. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-7 H 794,02 2973,95 

3. SVOBODA Jiří Sever 04-020-547 H 790,42 3186,61 

4. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 04-0214-406 H 789,66 2870,01 

5. DUDA Rostislav + Emil Karviná-Ostrava 05-0266-806 H 788,97 3306,54 

6. BAUER Milan, Ing. Hlučín 03-0286-106 H 788,49 3068,30 

7. PUKANEC Jos.+ Martin Hodonín 05-0168-752 H 787,86 3555,00 

8. LOPATA Josef Uh.Hradiště 04-0259-14 H 786,61 2914,46 

9. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 786,39 2918,51 

10. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 786,30 2946,15 

11. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 H 785,90 2911,34 

12. OLYMPIA Mácha Beskydy 05-0153-1172 H 785,28 2884,03 

13. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-798 H 785,25 3001,44 

14. DOLEZAL Josef Hodonín 05-0162-430 H 784,88 2870,72 

15. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-145 H 783,73 3215,32 

16. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 06-0182-23 H 783,17 2944,10 

17. ŘEZNÍČEK Miroslav Zlín 04-0271-60 H 782,73 3152,89 

18. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 03-0266-1036 H 782,46 3000,28 

19. ŠOKALA Josef Karviná-Ostrava 04-0187-146 H 780,51 2927,14 

20. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-761 HE 780,15 3275,16 

21. FIKAR Jiří Jihlava 06-0299-148 H 779,46 3006,10 

22. RANOCHA Václav + syn Beskydy 06-0153-81 HE 779,08 3093,43 

23. ŠOKALA Josef Karviná-Ostrava 03-0181-614 H 778,90 2915,31 

24. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 03-0265-974 H 778,59 3065,99 

25. LÉTAL Milan J.Morava 05-0174-528 H 777,57 3050,22 

26. HRABAL Eduard Zlín 04-0265-323 H 776,86 2949,32 

27. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 H 776,55 2934,47 

28. ŠUSTEK Stanislav Beskydy 04-0155-96 H 775,81 3069,93 

29. SOLÁR Ant., Ing. Beskydy 03-0198-2 H 775,48 2967,71 

30. FIKAR Jiří Jihlava 05-0299-651 H 775,46 3006,10 

31. KRÁLÍK + BEZECNÁ Beskydy 02-0150-951 H 774,73 2964,12 

32. DOLEZAL Josef Hodonín 04-0170-247 H 774,24 3467,02 

33. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 773,83 3520,81 

34. BEZECNÝ + JAVOREK Beskydy 04-0152-272 H 773,38 2985,34 

35. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 03-0261-435 H 773,12 3078,05 

36. PALUPA Ladislav Brno 04-0140-236 H 772,69 3279,16 

37. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 04-0187-600 H 772,32 2984,58 

38. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 772,04 2812,78 

39. SÝKORA Jaromír Brno 05-0147-908 H 771,34 2943,22 

40. VEČEŘA Josef Uničov 03-0234-977 HE 771,29 2847,14 

41. CIBOR + HONUS Hlučín 02-0290-130 H 771,20 3034,34 

42. HRABAL Eduard Zlín 04-0197-863 H 771,12 3340,49 

43. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 06-0182-50 H 770,92 2984,64 

44. VLK Frant. jun. Bílé Karpaty 04-0250-119 H 770,88 3005,44 

45. SLOVACEK František Hodonín 06-0169-327 H 770,72 2952,53 

46. PEŠEK Ladislav Středočeské 05-0112-1476 H 770,54 2821,58 

47. RANOCHA Václav + syn Beskydy 04-0153-20 H 770,44 3330,23 

48. FOLTYNEK Zdeněk Uh.Hradiště 03-0256-191 H 770,31 3029,91 

49. JACKEL Otto Louny 05-021-6 H 770,27 2881,91 

50. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 02-017-879 H 769,92 3037,52 

 



- 13 - 

Olymp. C 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. KRUTIL Karel Haná-Olomouc 04-0205-1072 H 32,47 4397,23 

2. NAVRÁTIL Karel Haná-Olomouc 03-0210-441 H 43,46 4494,00 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-272 HE 69,43 3999,17 

4. MRTÝNEK Miroslav Haná-Olomouc 03-0213-811 H 85,96 4257,43 

5. RANOCHA Václav+syn Beskydy 04-0153-118 H 90,60 4280,89 

6. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 04-0180-1654 H 90,89 3732,47 

7. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 00-0213-270 H 91,13 3850,87 

8. SOUKUP Miloslav Prácheň 04-0119-420 HE 96,65 4016,89 

9. LEIKEP Tomáš Znojmo 00-0281-385 H 98,33 3473,84 

10. DVOŘÁK Jiří Polabí 05-0116-53 H 106,43 4195,63 

11. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 03-04-186 HE 106,80 4169,84 

12. KUŽELÍK Václav Klatovy 04-0308-289 H 107,09 3795,48 

13. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-631 H 107,14 4426,71 

14. NOVAK Pavel Uh. Hradiště 03-0255-129 H 117,51 3663,68 

15. PREXL Eduard Prácheň 04-0117-130 H 119,95 4108,69 

16. JAŠEK Václav Uničov 02-0233-6 H 120,85 4518,86 

17. OSIČKA František Haná-Olomouc 03-0216-1095 H 124,95 3880,20 

18. SALGA Jaromír Opava 03-0288-709 H 133,85 3986,98 

19. BEDNÁŘ Václav České Budějovice 02-0120-432 H 135,08 4660,42 

20. JEŽEK Jiří Haná-Olomouc 05-0209-87 HE 138,28 4730,87 

21. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 03-0266-78 H 141,14 5367,41 

22. JASINEK Jindřich Brno-venkov 05-0175-270 H 144,02 3546,84 

23. URBÁNEK Václav Brno-venkov 02-0175-158 H 144,14 4732,86 

24. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 03-0263-101 H 144,91 4083,01 

25. PAVLAS Frantisek Uh. Hradiště 02-0259-89 H 145,26 4989,66 

26. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 99-0213-1065 H 146,33 4170,97 

27. OLYMPIA Mácha Beskydy 02-0153-1377 H 150,70 3922,64 

28. KONIG Petr Zlín 03-0265-30 H 154,49 4352,42 

29. PAVLAS Frantisek Uh. Hradiště 03-0259-901 H 155,16 4006,96 

30. JABŮREK Vlastimil Vysočina 02-0296-824 H 155,81 4600,42 

31. NOVAK Pavel Uh. Hradiště 03-0255-285 H 159,06 4280,77 

32. KOLÁŘ František Zlín 00-0269-758 HE 159,41 4316,37 

33. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 03-0263-656 H 160,23 4072,98 

34. MAFIOZO TEAM FukaTrepka Tábor 03-0127-3041 H 161,57 4179,07 

35. HRADIL František Haná-Olomouc 04-0215-247 H 162,80 4533,83 

36. BUMBALÍK Pavel Uničov 03-067-846 H 163,09 3899,12 

37. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-777 H 164,95 4583,10 

38. ONDRACEK Zdeněk Hodonín 04-0167-407 H 166,02 5138,46 

39. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 04-0182-311 H 169,20 4149,15 

40. KOZÁK Bedřich Hlučín 04-0286-552 H 172,30 4216,41 

41. VÁŇA Vlastimil Peruť 04-070-360 H 172,97 4504,34 

42. LISTOPAD František Prácheň 02-0119-311 H 173,72 4246,88 

43. SPICAK Milan Uh. Hradiště 03-0253-44 H 174,96 4563,30 

44. LEIKEP Tomáš Znojmo 03-0281-25 H 178,43 4391,48 

45. CHRASTIL Karel Plzeň 04-037-242 H 182,15 3706,00 

46. PAJUNČÍK Jan Haná-Olomouc 00-0211-108 H 185,04 4300,08 

47. MARŠÁLEK Igor Brno 02-0145-600 H 188,09 3602,26 

48. KAMENÁŘ Karel+Lib. Zlín 03-0265-356 H 189,82 4134,54 

49. RZYMAN Jan Karviná-Ostrava 02-0184-268 H 190,06 5718,44 

50. VOZÁK Miroslav Haná-Olomouc 01-0205-1171 H 191,18 4574,07 

 
 



- 14 - 

Olympijská kat. D 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 11,44 3833,70 

2. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-7 H 18,59 3491,35 

3. PUKANEC Jos+Martin Hodonín 05-0168-752 H 26,40 3863,10 

4. DUDA Rostislav + Emil Karviná - Ostrava 05-0266-806 H 31,78 3898,28 

5. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 05-0266-798 H 37,86 3807,25 

6. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olomouc 04-0214-406 H 38,15 3259,82 

7. DOLEZAL Josef Hodonin 05-0162-430 H 44,45 3427,37 

8. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 56,66 3596,95 

9. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1311 H 57,42 3429,42 

10. PASEKA   + TRUHLÁŘ Zlín 03-0266-1036 H 58,85 4071,97 

11. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 05-0256-1020 H 62,13 3202,59 

12. LOPATA Josef Uh. Hradiště 04-0259-14 H 62,99 3545,13 

13. PUKANEC Jos+Martin Hodonin 05-0168-761 HE 66,54 3870,13 

14. ŘEZNÍČEK Miroslav Zlín 04-0271-60 H 67,60 4004,91 

15. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 03-0265-974 H 69,24 4079,71 

16. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 03-0252-757 H 69,97 3937,52 

17. SLOVACEK František Hodonin 06-0169-327 H 72,15 3242,45 

18. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1546 H 74,95 3498,04 

19. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-145 H 75,42 3914,69 

20. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 H 76,74 3989,46 

21. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-660 HE 79,62 3357,57 

22. HRABAL Eduard Zlín 04-0265-323 H 80,97 3692,09 

23. RANOCHA Václav+syn Beskydy 06-0153-81 HE 86,09 3999,34 

24. HRABAL Eduard Zlín 04-0197-863 H 86,83 4699,16 

25. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 02-017-879 H 90,37 3797,37 

26. DUDA Rostislav + Emil Karviná - Ostrava 05-0186-1726 HE 91,68 3818,59 

27. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1523 H 92,01 3558,91 

28. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-035-1249 H 92,51 3186,63 

29. VITEK Jan Hodonin 03-0166-410 H 93,31 3597,65 

30. BACHAN Frantisek Uh. Hradiště 05-0246-624 H 93,89 3004,82 

31. SVOBODA Jiří Sever 03-020-32 H 94,00 3853,48 

32. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olomouc 05-0214-561 H 94,35 3154,72 

33. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 03-0265-957 H 94,96 3665,43 

34. VANĚK Petr Opava 03-0221-621 H 95,00 3768,76 

35. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 96,00 4149,14 

36. VITEK Jan Hodonin 02-0166-462 H 96,99 3244,98 

37. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 05-0178-1226 H 99,76 3285,78 

38. MENSIK Miroslav Hodonin 03-0172-438 H 102,42 3388,78 

39. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 06-02001-870 H 104,33 3564,38 

40. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 05-0178-1055 H 104,73 3166,86 

41. SPERA Pavel Hodonin 03-0166-248 H 107,89 3525,22 

42. SLOVACEK František Hodonin 06-0169-325 H 108,21 3155,51 

43. RANOCHA Václav+syn Beskydy 06-0153-83 H 109,30 3370,30 

44. RANOCHA Václav+syn Beskydy 06-0153-1041 H 109,42 3498,05 

45. RANOCHA Václav+syn Beskydy 06-0153-1144 HE 113,55 3380,66 

46. SOLÁR Ant. Ing. Beskydy 03-0198-2 H 113,73 3646,14 

47. PALUPA Ladislav Brno 04-0140-252 H 113,98 3679,73 

48. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 03-0256-191 H 114,60 4246,43 

49. SÝKORA Jaromír Brno 05-0147-908 H 115,39 3765,82 

50. PALUPA Ladislav Brno 04-0140-236 H 116,17 4217,23 

 



- 15 - 

Olympijská kat. E 

  chovatel OS holub   Kf km 

1. PAVLAS Frantisek Uh. Hradiště 02-0259-89 H 63,38 4016,13 

2. POLÁŠEK Mich + Mart. Zlín 03-0266-78 H 75,80 3996,85 

3. HASTIK Josef ml. Uh. Hradiště 00-0244-175 H 76,08 4000,97 

4. KOLMAN Oldřich Zlín 99-0270-1030 H 77,84 3956,90 

5. RZYMAN Jan Karviná-Ostrava 02-0184-268 H 92,13 4181,84 

6. BLATA Miroslav Hodnín 03-0170-543 H 93,04 3835,81 

7. TRHLÍK  Josef Zlín 04-0266-977 H 112,68 3911,16 

8. GRABEC Frantisek Hodnín 03-0171-156 H 115,30 3800,85 

9. DEMEL Karel Uničov 00-0233-21 H 115,52 3632,89 

10. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 04-0273-137 H 117,89 3721,60 

11. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-821 H 118,24 3673,32 

12. INGR Ivan Hodnín 03-0164-5 HE 136,66 3933,01 

13. CIESLAR Josef Třinec 04-0239-1606 H 137,43 4003,79 

14. ULIČNÝ Jaroslav Haná-Olomouc 99-0212-251 H 145,27 3686,75 

15. RANDJÁK R. + M. Beskydy 02-0150-829 HE 150,83 3915,36 

16. JIŘÍČEK Jar.+ syn Valašsko 04-0192-221 H 151,54 3822,83 

17. TRHLÍK  Josef Zlín 04-0266-973 H 158,01 3906,31 

18. SKOKAN Pavel Beskydy 05-0155-97 H 160,21 3996,76 

19. ŽEDEK Žedek Team Beskydy 03-0149-114 H 178,78 4168,41 

20. DADA Miroslav Haná-Olomouc 03-0205-245 H 178,86 3923,36 

21. POCEDIČ Pavel Beskydy 03-0189-118 H 180,34 3799,42 

22. MRAČNO Zdeněk Polabí 03-059-305 H 184,28 3415,74 

23. SÝKORA Jaromír Brno 04-0273-1 H 197,20 3697,12 

24. HRADIL František Haná-Olomouc 04-0215-247 H 198,04 3766,71 

25. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostrava 04-0152-182 H 201,05 3633,81 

26. VRTĚL Jan Uničov 01-0237-1418 H 201,69 3618,55 

27. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-777 H 204,28 3673,32 

28. JAŠEK Václav Uničov 02-0233-6 H 206,18 3756,68 

29. ONDRACEK Zdeněk Hodnín 04-0167-407 H 208,14 3893,68 

30. SÝKORA Jaromír Brno 01-0147-242 H 210,19 3822,94 

31. SIKORA Jan Třinec 03-PL027-3928 HE 214,23 3954,92 

32. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 02-0184-680 H 216,67 4067,12 

33. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 99-0213-1065 H 217,72 3663,44 

34. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 03-0216-657 H 221,12 3943,05 

35. HAVLÍČEK Jiří Vysočina 04-0293-138 H 224,21 3562,70 

36. BÁTĚK Vladimír Haná-Olomouc 04-0211-1423 H 225,08 3638,47 

37. KLEIN David Karviná-Ostrava 03-0241-1279 H 226,25 3810,53 

38. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 03-0273-511 HE 230,54 3835,21 

39. JURASEK Ant. Uh. Hradiště 02-0260-473 H 231,25 4015,26 

40. LUKÁŠ Jan a Radim Valašsko 02-0197-40 H 232,00 3813,22 

41. CELNAR Oldřich Brno-venkov 03-0180-906 H 240,67 3798,14 

42. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 03-0233-623 HE 242,59 3796,43 

43. JABŮREK Vlastimil Vysočina 01-0296-582 H 243,35 3594,68 

44. DVOŘÁK Stanislav Brno 03-0146-593 H 244,90 3730,45 

45. IVAN Mir. Ing. Brno-venkov 03-0180-2874 H 249,81 3758,22 

46. PAVLÍČEK Jan Vysočina 04-0302-409 H 257,97 3585,72 

47. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 02-0266-368 H 258,16 3996,37 

48. DOBIÁŠ Miroslav Haná-Olomouc 04-0214-142 H 273,76 3790,70 

49. PAJUNČÍK Jan Haná-Olomouc 00-0211-108 H 274,07 3652,51 

50. BARTL Pavel Uničov 03-0236-59 H 280,65 3604,50 

 



- 16 - 

Super Eso 

  chovatel OS holub   Kef km 

1. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 03-0265-974 H 992,96 3655,82 

2. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 03-0266-1036 H 992,73 3574,75 

3. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 992,54 3183,96 

4. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 H 991,54 3132,21 

5. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1311 H 991,01 3292,50 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-798 H 990,24 3450,78 

7. HRABAL Eduard Zlín 04-0265-323 H 989,87 3457,83 

8. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 03-0137-109 H 989,23 3032,82 

9. VÝTISK Josef mladší Opava 06-0288-146 H 986,76 3100,59 

10. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 05-095-26 H 986,65 3190,71 

11. FIKAR Jiří Jihlava 06-0299-148 H 986,24 3187,40 

12. HEŘMAN Josef st. + ml.  Klatovy 04-035-350 H 986,22 3188,12 

13. OLYMPIA Mácha Beskydy 05-0153-1172 H 985,39 3212,14 

14. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-610 H 984,99 3153,93 

15. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 05-073-1419 H 984,92 3724,04 

16. JACKEL Otto Louny 05-021-6 H 984,26 3248,48 

17. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1112 HE 983,78 3021,31 

18. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-358 H 981,89 3779,26 

19. SLOVACEK František Hodonín 06-0169-327 H 981,50 3378,44 

20. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-375 H 980,77 3098,57 

21. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 980,75 3171,89 

22. VÝTISK Josef mladší Opava 05-0288-164 H 980,74 3259,42 

23. FOLTYNEK Zdeněk Uh.Hradiště 05-0256-1020 H 979,27 3078,02 

24. ŠKUTHAN Václav Louny 06-049-873 H 979,16 3084,25 

25. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1546 H 978,79 3131,68 

26. HRABAL Eduard Zlín 04-0197-863 H 978,75 4064,69 

27. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 06-0178-2704 H 978,27 3076,52 

28. PRIATKA David + Jan Lidice 06-058-1124 H 978,17 3085,04 

29. DOLEZAL Josef Hodonín 05-0162-430 H 977,87 3198,81 

30. MENSIK Miroslav Hodonín 03-0172-438 H 977,61 3240,37 

31. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 06-0233-940 H 977,37 3015,70 

32. PÍSEK Zdeněk Louny 05-055-593 H 977,31 3576,45 

33. HRBÁČ Daniel + František Opava 02-0159-313 H 977,30 3140,71 

34. BORTEL Jaromír Beskydy 05-0306-1227 H 977,05 3132,48 

35. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-23 H 977,02 3437,68 

36. ROLINC Fr. + Pavel Haná-Olomouc 06-0205-188 H 976,81 4077,33 

37. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 07-0299-935 H 976,69 3150,90 

38. POLÁK Petr Svitavy 03-0269-567 H 976,42 3085,30 

39. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 H 976,41 3276,55 

40. FIKAR Ondřej Jihlava 07-0299-867 H 976,30 3220,34 

41. TICHÝ Josef Praha 06-090-350 H 976,29 3224,98 

42. TICHÝ Josef Praha 02-090-734 H 976,16 3008,33 

43. RÝDEL Jiří Beskydy 04-0195-1217 H 975,73 3184,18 

44. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 00-0290-496 H 975,68 3141,30 

45. HELLER Pavel Peruť 04-0108-76 H 974,91 3368,15 

46. VÝTISK Josef mladší Opava 04-0288-491 H 974,87 3490,41 

47. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 05-0266-933 H 974,65 3390,24 

48. DROPPA Julius Lidice 06-045-4037 HE 974,07 3040,27 

49. SAGAN Pavel Uničov 06-0229-1032 H 973,80 3335,58 

50. FRÝBA L. st. + ml. Plzeň 04-087-117 HE 973,59 3070,81 

 
 



- 17 - 

Eso OS 

  chovatel OS holub   Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 599,65 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-856 H 598,44 

3. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1330 H 597,47 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-798 H 597,20 

5. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 596,96 

6. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 03-0266-1036 H 596,77 

7. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 03-0265-974 H 596,67 

8. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 04-0214-406 H 596,55 

9. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 06-0266-455 H 596,46 

10. OLYMPIA Mácha Beskydy 05-0153-1172 H 596,34 

11. ŠUSTEK Stanislav Beskydy 04-0155-96 H 596,11 

12. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-131 H 595,71 

13. FIKAR Jiří Jihlava 06-0299-148 H 595,53 

14. ROLINC Fr. + Pavel Haná-Olomouc 06-0205-188 H 595,17 

15. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1311 H 595,04 

16. HRABAL Eduard Zlín 04-0265-323 H 594,65 

17. HEŘMAN Josef st. + ml.  Klatovy 04-035-350 H 594,62 

18. OSIČKA František Haná-Olomouc 03-0216-1095 H 594,48 

19. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 05-0163-759 H 594,42 

20. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 04-0187-590 H 594,16 

21. FOLTYNEK Zdeněk Uh.Hradiště 05-0256-1020 H 594,05 

22. CIBOR + HONUS Hlučín 02-0290-141 H 594,01 

23. FIKAR Jiří Jihlava 05-063-2164 H 593,80 

24. MUŠÁLEK Jiří Hlučín 05-0288-375 H 593,70 

25. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 06-0187-456 H 593,64 

26. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-752 H 593,38 

27. MAN František Uh.Hradiště 06-0250-1929 H 593,29 

28. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 03-0252-757 H 593,24 

29. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-358 H 593,17 

30. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 02-0290-370 H 593,14 

31. LOPATA Josef Uh.Hradiště 06-0259-359 H 593,12 

32. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 07-0263-664 H 593,02 

33. FOLTYNEK Zdeněk Uh.Hradiště 03-0256-191 H 592,97 

34. HRABAL Eduard Zlín 06-0265-29 H 592,96 

35. JEMELKA Pavel, Ing. Haná-Olomouc 05-0216-374 H 592,92 

36. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 06-0213-59 H 592,71 

37. HRABAL Eduard Zlín 04-0197-863 H 592,63 

38. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 03-0137-109 H 592,63 

39. FIKAR Ondřej Jihlava 07-0299-867 H 592,50 

40. SÝKORA Jaromír Brno 05-0147-908 H 592,31 

41. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 05-073-1419 H 591,91 

42. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 07-0299-935 H 591,60 

43. RANOCHA Václav + syn Beskydy 06-0153-1041 H 591,55 

44. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 04-0187-600 H 591,55 

45. DEDEK Michal Opava 03-DV09177-5 H 591,45 

46. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 03-0261-435 H 591,16 

47. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 05-0202-317 H 591,14 

48. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1546 H 591,02 

49. KAHAJA Jaroslav sen. Zlín 05-0264-320 H 591,01 

50. SELINGER Petr Sever 04-038-1024 H 590,97 

 
 



- 18 - 

Eso holubice OS 

  chovatel OS holubice   Ke 

1. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 07-073-1222 HE 599,27 

2. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1112 HE 598,68 

3. FRÝBA L. st. + ml. Plzeň 04-087-117 HE 598,14 

4. ONDRÁŠEK Rud. + Petr. Lidice 06-085-840 HE 597,24 

5. BORTEL Jaromír Beskydy 05-0198-20 HE 597,03 

6. BORTEL Jaromír Beskydy 05-0306-1206 HE 595,62 

7. PUKANEC Jos. + Martin Hodonín 05-0168-761 HE 594,51 

8. NOVOTNÝ Jiří, Ing. České Budějovice 07-03-862 HE 594,46 

9. DROPPA Július Lidice 06-045-4037 HE 594,35 

10. VAŠÍČEK Karel, Ing Brno 04-0180-1190 HE 594,19 

11. HAPL Lubomír Beskydy 06-0306-2021 HE 594,08 

12. JANCA Miroslav Uh.Hradiště 06-0255-593 HE 593,92 

13. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2307 HE 593,84 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1563 HE 593,54 

15. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2304 HE 593,43 

16. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 05-0202-489 HE 593,28 

17. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 00-0202-376 HE 593,16 

18. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-159 HE 593,14 

19. RANOCHA Václav + syn Beskydy 06-0153-1144 HE 592,35 

20. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2346 HE 592,07 

21. KRAFT Jan Karlovy Vary 06-025-612 HE 591,91 

22. SIKORA Jan Třinec 05-0243-227 HE 591,88 

23. MALÝ Ervín Karlovy Vary 06-025-856 HE 591,88 

24. HNILIČKOVI  M. + D. Polabí 06-073-709 HE 591,36 

25. LUDVÍK Ladislav Beskydy 07-0198-138 HE 591,31 

26. SOUKUP Miloslav Prácheň 04-0119-420 HE 591,26 

27. BARTL Pavel Uničov 06-0236-106 HE 591,20 

28. VEČEŘA Josef Uničov 03-0234-977 HE 591,18 

29. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 04-0234-15 HE 590,87 

30. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2354 HE 590,70 

31. KLEMENS Karel Opava 05-0221-136 HE 590,41 

32. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 07-03-753 HE 590,23 

33. RANOCHA Václav + syn Beskydy 06-0153-81 HE 589,96 

34. HAPL Lubomír Beskydy 06-0306-2081 HE 589,23 

35. HANUŠ Ladislav Brno 06-0323-111 HE 589,19 

36. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2302 HE 588,99 

37. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 04-093-309 HE 588,97 

38. VACEK Jiří Uničov 05-0229-57 HE 588,96 

39. KLEIN David Karviná-Ostrava 04-0241-391 HE 588,68 

40. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-30 HE 588,66 

41. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 05-0234-2296 HE 588,38 

42. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 05-093-661 HE 588,12 

43. SKRBEK Marek Beskydy 06-0198-348 HE 588,11 

44. VACL Vladimír Zlín 06-0217-8 HE 587,81 

45. TURSKÝ + KUSÁK, Ing. Karviná-Ostrava 04-0186-706 HE 587,73 

46. SKRBEK Marek Beskydy 07-0198-620 HE 587,61 

47. HERBST Miroslav Prácheň 05-010-495 HE 587,58 

48. NERS Jaroslav Domažlicko 07-0307-699 HE 587,53 

49. NĚMEC Josef Plzeň 06-087-344 HE 587,41 

50. OLYMPIA Mácha Beskydy 07-0153-702 HE 587,40 

 
 



- 19 - 

Eso ročních 

  chovatel OS holub   Ke 

1. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 07-073-1222 HE 499,77 

2. SKRBEK Marek Beskydy 07-0198-533 H 499,50 

3. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 07-0214-724 H 499,23 

4. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 07-0299-869 H 499,03 

5. RODR Pavel Pardubice 07-0128-35 H 498,82 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1522 H 498,78 

7. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 07-0199-1215 H 498,59 

8. SLOVACEK František Hodonín 07-0169-62 H 498,18 

9. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 07-0214-758 H 497,85 

10. DVOŘÁK Jiří Beskydy 07-0157-395 H 497,83 

11. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 07-0299-935 H 497,56 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1563 HE 497,00 

13. FIKAR Ondřej Jihlava 07-0299-867 H 496,90 

14. VÝTISK Josef mladší Opava 07-0288-40 H 496,86 

15. NOVAK Pavel Uh.Hradiště 07-0255-434 H 496,84 

16. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 07-0299-976 H 496,80 

17. GREŽĎO Zdeněk  st. Sever 07-319-848 H 496,67 

18. SIK Jaroslav Uh.Hradiště 07-0263-565 H 496,45 

19. SKRBEK Marek Beskydy 07-0198-658 H 496,20 

20. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 07-0299-991 H 496,16 

21. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 07-0199-1288 H 496,06 

22. RANDJÁK R. + M. Beskydy 07-0150-1000 H 495,97 

23. NOVOTNÝ Jiří, Ing. České Budějovice 07-03-862 HE 495,94 

24. MAREK Petr Trutnov 07-0134-49 H 495,84 

25. GREŽĎO Zdeněk st Sever 07-319-882 H 495,75 

26. SKRBEK Marek Beskydy 07-0198-539 H 495,72 

27. HORÁK Josef Valašsko 07-0316-165 H 495,70 

28. FIKAR Ondřej Jihlava 07-0103-1059 H 495,66 

29. ŠTÍPEK Jiři Středočeské 07-084-462 H 495,60 

30. HLUSEK Milan Uh.Hradiště 07-0263-664 H 495,50 

31. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 07-0214-750 H 495,44 

32. VANEK Josef, Ing. Uh.Hradiště 07-6687-2072 H 495,37 

33. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 07-0180-2080 H 495,30 

34. SELINGER Petr Sever 07-038-516 H 495,26 

35. SLOVACEK František Hodonín 07-0169-80 H 495,03 

36. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 07-0180-2044 H 494,99 

37. MAREK Petr Trutnov 07-0134-96 H 494,83 

38. SKRBEK Marek Beskydy 07-0198-677 H 494,75 

39. LUDVÍK Ladislav Beskydy 07-0198-138 H 494,67 

40. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 07-0179-140 H 494,63 

41. HORÁK Josef Valašsko 07-0316-144 H 494,60 

42. FIKAR Ondřej Jihlava 07-0298-368 H 494,54 

43. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 07-0199-1247 H 494,49 

44. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná-Olomouc 07-0214-726 H 494,46 

45. KRAJČÍ Zdeněk Karviná-Ostrava 07-0183-732 H 494,46 

46. SELINGER Petr Sever 07-038-724 H 494,40 

47. RYBA Jaroslav Louny 07-015-145 HE 494,30 

48. HANZELKA Josef Beskydy 07-0306-3620 H 494,27 

49. RANDJÁK R. + M. Beskydy 07-0150-913 H 494,10 

50. RANOCHA Václav + syn Beskydy 07-0153-308 H 494,01 

 
 



- 20 - 

Eso holoubat 

  Chovatel OS holub   Ke km 

1. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 08-065-501 H 299,40 567,41 

2. SVOBODA Jindřich Hlučín 08-0289-816 H 299,38 630,63 

3. FILIPI TEAM Pardubice 08-060-1108 H 299,34 631,06 

4. KOTEK Martin Sever 08-038-203 H 299,34 527,48 

5. SVOBODA Jindřich Hlučín 08-020-1659 H 299,21 630,63 

6. SVOBODA Jindřich Hlučín 08-0289-808 H 299,18 630,63 

7. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 08-0400-500 H 299,09 567,41 

8. SOUŠEK Jan Haná - Olomouc 08-0212-72 H 299,03 432,24 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0400-19 H 298,98 544,18 

10. KRAFT Jan Karlovy Vary 08-025-1064 H 298,97 582,97 

11. LYZBICKI Vladislav Třinec 08-0239-515 H 298,86 555,13 

12. FIŠER Otto Uničov 08-0229-816 H 298,72 473,06 

13. VOJTESEK Ladislav Uherské Hradiště 08-0251-246 H 298,71 441,58 

14. TOMÁŠEK M. a syn Praha 08-0114-827 H 298,71 525,60 

15. SELINGER Petr Sever 08-038-1862 H 298,63 528,59 

16. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 08-2302-1112 H 298,60 567,41 

17. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 08-073-820 H 298,59 431,67 

18. HORNNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 08-077-891 H 298,58 558,94 

19. SVOBODA Jindřich Hlučín 08-0289-810 H 298,56 630,63 

20. TOMÁŠEK M. a syn Praha 08-0114-843 H 298,53 525,60 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-743 H 298,52 622,43 

22. ŠUSTEK Stanislav Beskydy 08-0155-695 H 298,49 565,89 

23. LITVIAK Jozef České Budějovice 08-05-665 H 298,35 532,38 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-810 H 298,25 592,35 

25. MAN František Uherské Hradiště 08-0262-66 H 298,11 519,81 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-716 H 298,08 592,35 

27. JANEČEK Petr Opava 08-0294-769 H 298,06 631,05 

28. VRANÍK Arnošt Hlučín 08-0289-160 H 298,03 570,96 

29. CHRASTIL Karel Plzeň 08-037-346 H 297,98 506,90 

30. TEAM HLAVICA Valašsko 08-0193-433 H 297,94 599,26 

31. LYSONĚK Antonín Bílé Karpaty 08-0250-156 H 297,93 540,69 

32. KONDRYSOVI J. + J. Plzeň 08-037-1229 H 297,90 499,60 

33. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 08-0265-442 H 297,88 587,78 

34. VADURA Jaroslav Uherské Hradiště 08-0263-635 H 297,85 562,48 

35. VACL Vladimír Zlín 08-0217-1104 H 297,83 452,82 

36. ŠUMŠÁL Vítězslav Zlín 08-0267-555 H 297,83 693,56 

37. HORNNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 08-077-1806 H 297,80 558,94 

38. RODINA MARTYNKOVA Třinec 08-0240-1678 H 297,76 500,22 

39. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 08-0149-1464 H 297,65 669,30 

40. VACL Vladimír Zlín 08-0217-1157 H 297,60 452,82 

41. MAN František Uherské Hradiště 08-0262-99 H 297,49 559,06 

42. SÝKORA Oldřich Plzeň 08-078-622 HE 297,48 562,36 

43. BELANT Josef Uherské Hradiště 08-0250-606 H 297,46 514,01 

44. RANDJÁK R. + M. Beskydy 08-0150-702 H 297,45 567,20 

45. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 08-0265-493 H 297,43 544,60 

46. RODINA MAZUROVA Třinec 08-0240-635 H 297,36 504,40 

47. CHRASTIL Karel Plzeň 08-037-373 H 297,29 506,90 

48. HORNNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 08-077-1814 H 297,25 558,94 

49. HLAVICA Martin Valašsko 08-0193-542 H 297,21 763,10 

50. DVOŘÁK Jiří Polabí 08-0116-27 H 297,19 384,01 

 
 



- 21 - 

Celostátní mistrovství do 21 let 

  chovatel OS umi. Ke 

1. KOTEK Martin Sever 9 893,48 

2. HLAVICA Martin Valašsko 9 893,27 

3. MACHALOVÁ Kristýna B. Karpaty 9 890,54 

4. ŠENKYŘÍKOVÁ Lucie Zlín 9 881,50 

5. MLÁDKOVÁ Monika Lidice 9 878,05 

6. LEŠŇOVSKÝ Lukáš Brno - venkov 9 871,68 

7. PCHÁLKOVÁ Michaela Hlučín 9 863,96 

8. KRČEK Robin Třinec 9 863,00 

9. BALAŠTÍK Marek Hodonín 9 860,55 

10. KOSTKA Marian Třinec 9 844,57 

11. KADLČEK Filip Uh. Hradiště 9 835,36 

12. TOBOLA Matěj Beskydy 9 833,22 

13. JÍLEK Dominik Uh. Hradiště 9 806,81 

14. SLOVÁČEK Lub. jun. Beskydy 9 799,82 

15. ZLÁMAL Vojtěch J. Morava 8 722,45 

16. KONEČNÝ Pavel + Martin Zlín 7 661,86 

17. LYSONĚK Roman B. Karpaty 7 617,76 

18. TESAŘOVÁ Lucie Brno 7 610,81 

19. VIKTORA Adam B. Karpaty 3 293,21 

20. PROCINGER Jakub J. Morava 3 253,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 

Český úspěch na MS ve Fritzlaru 
Novák Josef a syn – 2. cena mistrovství světa holoubat ve Fritzlaru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Když se na večírku při letošní Celostátní výstavě v Hluku losovalo 25 chovatelů, účastníků závodu 
mistrovství světa holoubat ve Fritzlaru, který v letošním roce organizoval Německý svaz chovatelů 
poštovních holubů, nikoho z nás ani v nejfantastičtější představě nenapadlo, že tam chovatelé 
České republiky dosáhnou tak vynikajících výsledků. O to víc nás těší úspěch, kterého tam naši 
chovatelé dosáhli. Mezi těmito úspěšnými chovateli byl i chovatelský tým Novák Josef a syn 
z Dolan, který závodí v oblastním sdružení Pardubice.  
Novákovi nejsou v našem sportu žádní nováčci. Jedná se o zkušený a úspěšný tým, který dosáhl 
celou řadu vynikajících výsledků, mimo jiné: 
 
Od roku 1994 byli 11x mistry OS Trutnov a za toto období neobsadili nikdy horší jak 2. místo. 
Letošní umístění v mistrovství Oblastního sdružení Pardubice:   
Krátké tratě    3. místo    Střední tratě    2. místo   
Dlouhé tratě    3. místo   Generální mistrovství  3. místo. 
V Českém sdružení obsadili letos 6. místo Profi mistrovství ČS a 6 místo v Generálním mistrovství 
ČS, 11. místo na KT a 11. místo na ST  
Na špičkové úrovni se v národních a celostátních soutěžích se pohybují nepřetržitě od roku 1999, 
kdy vybojovali 11. místo v Celostátním mistrovství ČR. Za zmínku ještě stojí rok 2004, kyd 
vybojovali zatím nepřekonané 4. místo v Generálním mistrovství Českého sdružení, 1. místo 
v Profi mistrovství Českého sdružení a hlavně 4. místo v Generálním mistrovství ČR. 
 
Holoubě dnes už je to holubička 08-0135-557 chovatelské dvojice Novák Josef a syn  získalo při 
závěrečném závodě mistrovství světa holoubat v Fritzlaru krásnou 2. cenu. Tato holubička má 
původ v dlouhotraťových holubech Ons a Van Riel ze strany otce a Stichelbaut a Van Hee ze 
strany matky. Otec holubičky 00-0135-137 je vynikající holub na dlouhé tratě, v roce 2005 se 



- 23 - 

umístil na 1. místě v oblastním sdružení v kategorii Sport C. V roce 2006 získal 1. cena ze závodu 
Ostende, celkem 7 x do 10. místa na závodech dlouhých tratí. Matka holubičky je z holuba 97-25-
1157, který byl v roce 2001 1. Super ESO Českého sdružení a 6. ESO České republiky. Takže 
holubička 08-0134-557 je jeho vnučka. Bratr holubičky, která nás reprezentovala v Německu, 
prolétal letos u Nováků celý závodní program holoubat. Na holubníku mají ještě 4 roční 
sourozence, se kterými počítají na dlouhé tratě. Kvalita krve předků úspěšné holubičky se tímto 
úspěchem jenom potvrdila. 
 
Dejme slovo této chovatelské dvojici, Novák Josef starší:   
S chovem poštovních holubů jsem začínal v 15-ti letech v roce 1965 se svým bratrem Miroslavem. 
Byli jsme členy ZO Svitkov v oblastním sdružení Pardubice, které mělo 370 členů. Za tři roky 
v roce 1968 jsem odešel na vojnu a s chovem holubů pokračoval bratr. Po vojně jsem se tak, jak to 
bylo tehdy zvykem oženil. Holuby jsem přestěhoval k manželce, jen o pár domů dále než kde jsem 
doposud bydlel a tak začal můj samostatný chov poštovních holubů. Bratr pokračoval sám se svým 
vlastním chovem v Přelouči kde se také oženil. Oba dva jsme se stali členy ZO Přelouč. V roce 
1993 vznikla organizace Staré Ždánice, tak jsem přešel do Ždánic, které mám jen 2 km daleko.  
 
Naši první poštovní holubi byli od místních chovatelů přátel Capicara, Nešetřila a Müllera. Tito 
holubi ale neměli takové výkony jaké jsme si s bratrem představovali. V roce 1978 jsme  navštívili 
chovatele Karla Prokopce a Josefa Krejčího z Písku, od nichž přišlo na náš holubník několik 
holoubat linie Espt a Van Bruane, k těm nejlepším patřil holub 79-46-701. Ještě v témže roce jsme 
navštívili vítěze Celostátního mistrovství 1975 Jaroslava Meruňku z Peruce a od něho jsme přivezli 
také několik holoubat. Od těchto chovatelů jsme rovněž dostali velice cenné rady, jak pro chov, tak 
především pro závody. Z těmito holubi jsme měli už větší úspěchy. V OS Pardubice jsme se 
umísťovali mezi 10. až 20. místem. Každý chovatel chce dosahovat stále lepších výsledků, a tak to 
bylo i se mnou. V roce 1984 jsem navštívil pracovně Krmelín a samozřejmě také chovatele 
Vítězslava a Mojmíra Máchovi. Od nich jsem si dovezl rychlejší holuby z jejich již ověřené linie 
Janssen. Tyto jsem zakřížil do mých původních holubů. Velice rád vzpomínám na holuba 85-69-
512, který nalétal za 5 roků 14.000 km, potom byl chovný. Synové tohoto holuba 91-46-2012, ESO 
OS Trutnov v roce 1995 z 11 nasazení 10 cen a 4.213 km, dále holub 93-12-12705 vítěz závodu 
Wurzburg 1995. patřili k těm nejlepším. Od té doby nastal zásadní obrat ve výkonnosti mých 
holubů. Odchovy z holubů Espt x Van Braune x Janssen se mi velice osvědčily. V roce 1988 jsme 
byli s rodinou na dovolené na Šíravě na Slovensku. Tam jsem navštívil Josefa Saba 
v Michalovcích. U něho jsem si domluvil holoubata na příští rok, jednalo se holoubata z jeho 
Delbar holubů. To byly další posily do chovu. Další posílení mého chovu pak byli holubi od 
Františka Křivy z Jarošova. To byly základní stavební kámeny mého chovu. K těmto holubům 
časem přibyli, tak jak to u nás chovatelů chodí další holubi, Ons x Fábry z Březinova 3010, 
z Herbotsova  Lucky Namber a Nationál 1 od ing. Chytila, od Jirky Šafranka jeho červení Stočes x 
Ritz, od MUDr. Michala Poláška z jeho douhotraťových holubů z „811“, od Honzy Dreveňáka z jeho 
Grondelaers holubů. Nemůžu opomenout ani moje kamarády se kterými si pro osvěžení krve 
vzájemně vyměňujeme svoje holuby. Je třeba hledat stále něco nového co vás posune ve vašem 
chovatelském snažení dopředu. I zde platí „kdo chvíli stál, už stojí opodál“. Je třeba stále něco 
zkoušet. Štěstí hraje v holubaření významnou roli. Kdo ho má vítězí, ale musí mu jít naproti. Takto 
pracujeme z naším chovem i dnes a budeme v tomto i nadále pokračovat. Příliv nové krve 
znamená vždy i naději na další zlepšení.a jak se všeobecně říká „naděje umírá poslední“. A 
holubaření je i o naději, že příští rok to bude určitě lepší jako letos.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 

 
 
 
 
 
 
 

Foto      Foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
   Bratr z hnízda reprezentantky z Fritzlaru                97-014-2025 celkem 60 cen, 24.500 km 
 
Od roku 1988 začala nová etapa našeho závodění. Do této doby jsem závodil přirozenou metodou. 
Přinesla mě celou řadu dobrých umístnění, první místa v ZO i výborná umístnění v oblasti. Ale pak 
přišel rok 1987. Po neúspěchu v tomto roce jsem dospěl k rozhodnutí, že tuto metodu změním. Na 
radu Vítězslava Máchy a podle jeho rad, jsem začal závodit s vdovci. V tomto roce jsem měl 15 
vdovců, ostatní příroda. V roce 1988 to bylo v OS Pardubice 8. místo ze stále ještě kolem 370 
chovatelů. Postupně jsem rozšířil vdovská oddělení a počet vdovců zvyšoval na 35 holubů. Po 
úmrtí bratra v roce 1995 se polovina jeho chovu stěhovala do Dolan a také přibylo ještě jedno 
vdovské oddělení. V začátcích mě s vdovstvím pomáhala manželka bez které bych to asi těžko 
zvládal. Od roku 1993 se o holuby začal zajímat i můj syn Josef a naštěstí mu to vydrželo. 
V současné době chováme kolem 60 vdovců. Tato vdovská metoda nás dovedla k předním 
umístněním v OS. Poprvé to bylo v roce 1992 1. místo v Oblastním sdružení Pardubice. V roce 
1994 přechází naše ZO do oblastního sdružení Trutnov ve kterém se v roce 1995 stáváme poprvé 
mistrem. V OS Trutnov jsme dosáhli zatím největších úspěchů. 
 
Jak jsem již uvedl od roku 1988 závodíme vdovskou metodou. Tak jako u většiny chovatelů, tak i u 
nás doznala tato během času různých modifikací, zkoušení něčeho nového a hledání jak ještě 
dosáhnout lepších výsledků. V současné době používáme při vdovské metodě jeden rok mokré 
vdovství a druhý rok suché vdovství. Zatím jsme neshledali výraznější rozdíl ve výkonnosti vdovců. 
Vdovce klasicky ráno a večer vypouštíme, o ranní ošetření včetně krmení se stará manželka, třetí 
člen našeho týmu. Bez ní by to snad ani nešlo, velice nám v tomto pomáhá. V letošním roce jsme 
do poloviny závodů neukazovali holubice před nasazením a vdovci letěli skutečně super, snad 
nejlíp v poslední době. Po závodě jsme jim je dali na 1 až 2 hodiny, záleželo vždy na průběhu 
závodu. Vdovce před začátkem závodů vyvážíme 4x až 5x od vzdálenosti 20 km a končíme na 50 
km v Poděbradech. Potom jdou vdovci na nácviky a závody v rámci OS. Během závodů vdovce 
nevyvážíme. Jeden rok jsme to udělali, druhý rok ne a nebyl v tom žádný rozdíl. Roční holubi jsou 
v budnících, závodí ale bez holubic a jsou nasazováni na všechny závody v rámci republiky, jsou 
to závody po Cheb 240 km. Na zahraniční závody, jak my říkáme přes kopečky do Německa, tak 
tam už ročáky nedáváme. V klasickém vdovství závodí holubi od dvou roků a absolvují všechny 
střední tratě. Na dlouhé tratě potom jdou jen vybraní starší holubi s předpokladem, že tuto trať 
úspěšně zvládnou. U nás jsou to především holubi linií Espt, Van Braune, Ons, a Van Riel. 
V závodech nemáme rádi nějaké změny, pokud holubi letí, není důvod něco měnit. Pouze u 
vdovců, kteří jsou připravováni na dlouhé tratě necháme před závodem holubice u vdovců někdy i 
přes noc. Vdovec na dlouhou trať musí být především v dobré psychické pohodě, a tu mu dává 
právě jeho holubice. Je škoda, že v našem OS nejsou klasické závody na střední tratě, což je 
závod na 500 km, protože tyto závody potom chybí do jednotlivých kategorií, především C a D. 



- 25 - 

 
Krmení pro vdovce jsme si v začátcích míchali sami. V posledních letech jsme kupovali krmné 
směsi od pana Rodra. V současné době používáme jak dietní, tak vdovské krmivo od fa Verse 
Laga. Týdenní systém krmení vdovců je u nás stejný jako u ostatních chovatelů. Tady je 
rozhodující zkušenost a cit chovatele. Jako většina chovatelů krmíme z počátku týdne odměřeně 
s postupným zlepšování kvality a množství krmiva. Vdovce, kteří jsou určeni na dlouhé tratě 
krmíme zásadně pouze v budnících. Po skončení pelichání, lehké krmení s převahou ječmene. 
Myslíme se, že si tak organismus holuba odpočine. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
oddělení pro holoubat a roční 

 
Stejně jako dnes většina chovatelů děláme i my preventivní ošetření holubů včetně vakcinace. 
Kolem vánoc přeléčíme trichomonády, používáme Rodinazol nebo Avimetronid. Po 14-ti denní 
pauze následuje proléčení proti salmonele přípravkem Salgen. Následuje zase po 14-ti denní 
pauze odčervení Aldifalem. Před začátkem závodní sezóny vakcinujeme proti pseudomoru 
vakcínou Pharmavac nebo Nobilis. Takto jsou holubi po zdravotní stránce připraveni na následující 
závodní sezónu. Každý rok střídáme různé preparáty a snažíme se vždy dávat něco nového. 
Poslední roky dáváme do vody jablečný ocet a po každém proléčení nějaká probiotika. Po závodě 
do vody elektrolyt a v polovině týdne Multivitamin. V průběhu závodní sezóny dáváme po 14 dnech 
něco na trichomonády, Rodinazol nebo Avimetronid, a dýchací cesty používáme Doxygal. Toto je 
záležitost především syna, protože ten to dává přesně podle návodu, my starší chovatelé to 
děláme způsobem „přiměřeně“ a to není dobře. V pondělí po závodě na krmivo česnekový olej a 
pivní kvasnice. Zásadně nic nedáváme v pátek před nasazováním, pouze když je vysoká teplota, 
tak do vody elektrolyt. Žádné revoluční novoty, jenom to co dělá většina úspěšných chovatelů. 
Čištění je dnes snad samozřejmost, o tom není třeba nikoho přesvědčovat. 
 
Odchováme každým rokem kolem 80 holoubat. Po ostavení jsou vakcinována proti pseudomoru. 
Všechna jsou nasazována na závody holoubat v rámci oblastního sdružení. Holoubata před 
začátkem závodů holoubat syn 5x vyveze na soukromý nácvik až do vzdálenosti 50 km do 
Poděbrad. Potom následují nácviky a závody v OS. Na poslední závod holoubat Karlovy Vary si 
několik samečků ponecháme už doma, holubičky jsou nasazovány všechny, musí si zasloužit být 
na holubníku. 
 



- 26 - 

Ještě bych se chtěl vrátit do roku 2002, kdy byl založen Maraton východních Čech.  
V roce 2002 jsme v něm obsadili 5. místo   
V roce 2003 se nám podařilo zvítězit   
V roce 2004 jsme opět zvítězili   
V roce 2005 jsme skončili na 4. místě   
V roce 2006 zatím nejhorší 16. místo, ale to jsme neletěli poslední závod Brusel  
V roce 2007 nedokončeno, ptačí chřipka   
V roce 2008 jsme skončili na 10. místě. 
 
 

   

 

 

 

 

Foto      Foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
       06-0135-309 v roce 2008 získal 9 cen               03-0135-17 má 26 cen, 6. cena Koblenz 
 
 
 
Vyprávění mistrů pro vás volně zapsali 
Antonín Polívka 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 27 - 

Vítěz Olympijského závodu mladých je z ČR 
 
 
 
 
 
 
 

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Velké vítězství, to je přáním snad všech nás chovatelů poštovních holubů. Není mnoho chovatelů 
poštovních holubů České republiky, kteří se takovým velkým vítězstvím mohou pochlubit. Jeden 
z nich, který se tím pochlubit může, je mladý chovatel z oblastního sdružení Jižní Morava, Vojtěch 
Zlámal (10 roků) ze základní organizace  Rakvice. Jeho mk holoubátko číslo 08-0178-4139 
dokázalo zvítězit v „Olympijském závodě mladých chovatelů“ pořádaným německým svazem 
chovatelů poštovních holubů v Salzwedelu. Velkou mírou přispěl i k tomu, že mladí chovatelé 
České republiky zvítězili i v poháru národů (viz. č. 3/2008 str 15) mezi účastníky ze 14ti zemí. 
 
Když jsme přijížděli za tímto mladým chovatelem na reportáž do Rakvic, tak informační tabule před 
obcí oznamovala „Zdraví vás vinařská obec Rakvice“. Tisíce hlav vinné révy nádherně seřazených 
do vyrovnaných špalírů na vzorně obdělaných vinicích, nenechají nikoho na pochybách, že je 
skutečně ve vyhlášené vinařské oblasti. Hned jsem si vzpomněl na jeden verš známé písně „Nepij 
Jano nepij vodu, voda ti je len na škodu“. V Rakvicích snad ani voda není, prostě ji moc 
nepotřebují. Pěkná upravená čistá obec svědčí o tom, že místní obyvatelé jsou zde spokojeni. To 
platí i o rodinném domku, kde chová poštovní holuby společně se svým otcem i Vojtěch Zlámal. 
 
Vojta se před 3 lety začal zajímat o poštovní holuby, a není se ani čemu divit, vždyť dědeček a 
otec jsou chovatelé poštovních holubů. Samozřejmě, že jako správný vesnický kluk má i spoustu 
jiných zájmů, přesto mu trošku času zbývá i na jeho holuby. Holuby chová společně se svým 
otcem Jaroslavem Zlámalem. Rodina Zlámalů jsou úspěšní chovatelé Oblastního sdružení Jižní 
Morava. V letošním roce obsadil Jaroslav Zlámal pěkné 8 místo v mistrovství OS Jižní Morava a 
jeho holub se umístnil na 2. místě v závodě z Oostende. Původ holubů dědečka Jaroslava Zlámala 
byl od známých chovatelů Jižní Moravy Vratislava Jokvera z Hrušovan u Brna, Miroslava Čermáka 
z Přísnotic a Vítězslava Máchy z Krmelína. Do těchto holubů velice dobře zapadla mk He SK 98-
26-3247 od Imricha Degra ze Slovenska Tato holubička linie Janssen odchovala celou řadu 
vynikajících závodníků i chovných holubů. Dodnes je v chovné voliéře. Po převzetí chovu synem 
Jaroslavem byl chov dále doplňován novými holuby především holuby Herbots od Josefa Pavlíčka 
z Brna. Rovněž tito holubi velice dobře zapadli a podávají dobré výkony. Mezi poslední posily patří 
holubi od Václava Urbánka z Křepic. Tito holubi by měli posílit především chov na dlouhé tratě, na 
kterých dosahuje Václav Urbánek trvale dobrých výsledků. Dlouhé tratě, to je především o 
trpělivosti a kvalitě holubů. 
 



- 28 - 

Holubníky rodiny Zlámalů jsou nově postaveny na dvorku rodinného domu. Jejich délka je 16 
metrů. Jsou velice kvalitně řemeslnicky provedeny. Působí příjemným estetickým dojmem. 
Holubník má celkem 6 oddělení z niž jedno je voliéra, jedno je oddělení pro holoubata a ostatní 
jsou závodní oddělení pro vdovce. Holubníky mají přední pletivovou stěnu, roštové podlahy. Pan 
Zlámal používá ESK, který je zabudován ve všech odděleních závodníků. Od příštího roku počítá, 
že i holoubata budou závodit na čipy. Je to lepší jak pro holoubata, daleko lépe chodí ze závodu 
do holubníku, tak pro samotného chovatele, v klidu může sledovat dolet holoubat. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Co předcházelo vítězství Vojtova holouběte? Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
na základě pozvání od Německého svazu, vyzval mladé chovatele do 18-ti roků, kteří se umístnili 
v celostátním mistrovství mladých k dodání 3 holoubat do závodu mistrovství světa holoubat 
mladých chovatelů. Vojta vybral tři holoubata z deseti, které mu věnoval Zdeněk Jochman 
z Rakvic. Jedno z těchto holoubat mk holubička 08-0178-4139 vyhrála závěrečný závod a stala se 
hvězdou soutěže holoubat mladých chovatelů. Holubička z Jochmanových holubů pochází 
z holubice linie National 1 od Gebr.Herbots a otce ze Simbartlových Boxtel holubů. Kvalita se 
potvrdila. Jak linie Schellensova National 1, tak Simbartlových Boxtel, vyniká především rychlostí 
v závodech na krátkých a středních tratích. 
 
Vojta po celou dobu průběhu soutěže v Německu sledoval na internetu výsledky závodů, jak svých 
holoubat, tak i holoubat ostatních účastníků z České republiky. Po zjištění, že jeho holoubátko 
vyhrálo závěrečný vrcholný závod měl z úspěchu velkou radost. Toto ho velice povzbudilo 
k dalšímu holubaření. Už se velice těší na Celostátní výstavu 2009 v Lysé nad Labem, kde mu 
bude předám pohár, jako vítězi tohoto významného a v Německu velmi mediálně sledovaného 
závodu, věnovaný Německým svazem. Tam se setká i s ostatními mladými chovateli, kteří 
úspěšně reprezentovali Českou republiku:  
 
Vojta má na společném holubníku s otcem svých několik ročních holubů. V letošním roce s nimi i 
samostatně závodil. Nasadil na 9 závodů do 500 km a jeho úspěšnost byla výborných 29,5%. 



- 29 - 

Nejlépe se mu letos vydařil 28.6. závod Slivenec kde z 10 nasazených umístil 6 holubů. Roční 
holubi závodí ze sedaček a jsou vedeni stejným režimem jako vdovci. S ošetřováním holubů mu 
většinou pomáhá otec, hodně se zapojuje i babička, která je čtvrtým členem holubářského týmu 
Zlámalů. Sám zvládá práce kolem holubů, jako je výměna vody, krmení holubů a některé drobné 
práce. Vojta velice rád chodí k nasazování a otevírání hodin na jejich nasazovací středisko. Zde 
mu pomáhají místní chovatelé nám všem velice dobře známí a úspěšní chovatelé Josef Bednařík 
a Zdeněk Jochman. Lepší učitele si ani nemohl přát. Od Zdeňka Jochmana dostal i několik 
holoubat. Velice rád navštěvuje společně s otcem a dědečkem výstavy, včetně těch celostátních. 
Vojtovi kamarádi z Rakvic se občas přijdou podívat na jeho holuby a je naděje, že některý z nich si 
holuby natolik oblíbí, že je začne sám chovat společně s ním. 
 
Na holouběcím holubníku má 30 holoubat. Holoubata  běžně ošetřuje proti Trichomonádám, 
Kokcidiím, Salmonelóze a Paramyxoviróze. Na preventivní proléčení trichomonád používá 
Metrozol, který střídá s Rodinazolem, na kokcidie Baycox, na salmonelu preventivně Enroboiflox, 
vakcinuje proti paramyxoviróze Pharmavac. Vitamíny a gryt, používá ty které jsou běžně dostupné 
u našich prodejců. Během závodů holoubat nedává nic. Holoubata se u Zlámalů během týdne 
nevyváží, prostě na to není čas. Na závody jsou nasazována od vyhození třetí letky. Absolvují celý 
program oblastního sdružení. Během letošní sezóny holoubat nasazoval Vojta na všechny závody 
a s výsledky byli s otcem celkem spokojeni. Po skončení závodů holoubat udělají konečný výběr. 
Většinou jsou holoubata vybírána podle ruky. Vojta se nám pochlubil mk holoubátkem 08-0178-
4023, holoubátko úspěšně v letošním roce létalo. Jeho otec mk 07-013-1965 je polobratrem 
vítězného holoubátka v Německu. Přejeme mu, aby bylo stejně úspěšné jako jeho rodinný 
příslušník.   
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                 oddělení vdovců                                                   oddělení holoubat 
 
Velice často si stěžujeme, že nemáme mladé chovatele, že naše členská základna velice rychle 
stárne, ale už si nepoložíme otázku co proto děláme, aby mezi nás přicházeli i když pouze 
ojediněle mladí chovatelé. Jak jim pomáháme, jak se k nim chováme. Chov holubů je dnes velice 
náročná finanční záležitost. Už samotné pořizovací náklady, holubník, holubi, konstatovací 
zařízení, jsou pro mnoho mladých chovatelů nepřekonatelnou záležitostí. Ne každý mladý chovatel 
má takového otce, dědečka, babičku jako má Vojta. Tady je nezastupitelná role chovatelů v 



- 30 - 

základních organizacích. Ti nejlépe vědí jak konkrétnímu mladému chovateli pomoci. Nejde jenom 
o rady, ale o pomoc se stavbou holubníku, přenecháním kvalitních holoubat, zapůjčením 
konstatovacích hodin, umožnit těmto mladým chovatelům bezplatné nasazování určitého počtu 
holubů na závody. To je konkrétní pomoc, kterou potřebuje mladý chovatel. Ne všichni takto 
získaní mladí chovatelé u holubů vydrží i v pozdějším věku, ale i když vydrží jeden z deseti tak je 
to pořád nový mladý člen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otec a syn Zlámalovi s ošetřovatelem (babičkou) 
 
Velice nás potěšilo, že jsme mohli poznat tohoto mladého chovatele, který je zapálený pro náš 
sport, což je chov a závody poštovních holubů. Přejeme Vojtovi a všem členům rodiny 
Zlámalových, ať se jim stejně úspěšně daří i v dalších letech, a ať je z Vojty v budoucnu dobrý a 
úspěšný chovatel poštovních holubů. Věříme, že dosažený vynikající úspěch, ke kterému mu 
všichni jistě upřímně blahopřejeme, ještě prohloubí jeho lásku k poštovním holubům.  
 
 
 
Antonín Polívka 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

Mistrovství oblastních sdružení CHPH 2008 
 
České sdružení 
Mistrovství OS České Budějovice (136 závodících chovatelů) 

 1 KROUPA Jiří               19    5260      8 GREGOR Jaroslav           19    3740 

 2 KUŽEL Antonín             19    4933      9 HOMOLA Petr               19    3642 

 3 CECH Vlastimil            18    4506     10 BĚHOUNEK Jan              18    3615 

 4 PEXA Václav               19    4490     11 BEDNÁŘ Václav             19    3602 

 5 SALAVA Jiří               18    3930     12 PREDIGER Miloslav         18    3246 

 6 NOVOTNÝ J. + J.           19    3890     13 NOVÁK Jos. a Pav.         18    3241 

 7 PRÉDA TEAM                19    3742     14 NEHYBA Josef              19    3153 

 

Mistrovství OS Domažlice (58 závodících chovatelů) 

 1 KONOPÍK JIŘÍ              15    4124      4 PROKOP JOSEF              15    3703 

 2 ŠVEHLA-VAINA MI-JA        15    4078      5 GOMOLÁK JAN               15    3637 

 3 NERS JAROSLAV             15    3877      6 SZERENCSÉS JOSEF          15    3488 

 

Mistrovství OS Jihlava (102 závodících chovatelů) 

 1 ŘEZNÍČEK Jiří             18    5407      6 ŠTARHA Lubomír            18    4707 

 2 REITERMAN Jaros. st.      18    5382      7 REITERMAN Jaros. ml.      18    4640 

 3 FIKAR Jiří                17    5288      8 BÁRTA Zdeněk              18    4425 

 4 FIKAROVÁ Ludmila          17    5230      9 FILIP František           18    4322 

 5 ČEJKA Václav              18    5090     10 SKALNÍK Vladimír          17    3943 

 

Mistrovství OS Klatovy (56 závodících chovatelů) 

 1 POTŮČEK Ch.s.KLERA        18    5427      4 KUŽELÍK Václav            18    4874 

 2 HNOJSKÝ Vlastislav        18    5175      5 JÁCHYM Stanislav st.      18    4214 

 3 KROPÁČEK + syn            18    5064      6 DUŠEK Stanislav           18    4178 

 

Mistrovství OS Karlovy Vary (62 závodících chovatelů) 

 1 KRAFT Jan                 17    5304      4 KOLAR F. + M.             17    4513 

 2 BALAZ Jan                 17    5295      5 KLIMOVIC Eduard           17    4287 

 3 MALY Ervín                17    4687      6 SVOBODA Radomír           17    4163 

 

Mistrovství OS Lidice (110 závodících chovatelů) 

 1 RUZICKA Bedřich ml.       20    6569      7 KRAMPERA Jiří             20    4554 

 2 KODL-FRENZL               20    5823      8 TAJC Bořivoj              19    4338 

 3 SKLENAR Miloslav          20    5640      9 KONOPCIK Jan, Ing.        20    4290 

 4 ONDRASEK Rud. + Petr.     20    5288     10 KRIVAN Miloš              20    4125 

 5 UNGER Ladislav            20    4736     11 NADENICEK Bohumil         20    4000 

 6 SLAVIK Václav             14    4603     12 DAVIDIKOVA Jana           19    3928 

 

Mistrovství OS Louny (121 závodících chovatelů) 

 1 PISEK Zdeněk              21    5627      7 MIKLOVIC Rudolf           21    4412 

 2 DAVID Václav              20    5277      8 Fidrant Jiří, Ing.        21    4220 

 3 NOVAK Pavel               21    5188      9 JACKEL Otto               19    4081 

 4 BUCHTELA Karel            21    5164     10 KAHOUN Jan                19    4024 

 5 TOUSEK Josef              21    4828     11 HORA Petr                 21    3929 

 6 ANTROPIUS Marek           20    4759     12 SCHWARZ Václav            21    3827 

 

Mistrovství OS Pardubice (139 závodících chovatelů) 

 1 VILD Leoš + Fr.           24    7555      8 MATĚJKA Miroslav          23    5655 

 2 SODOMKA Bohumír           23    7383      9 MORAVČÍK Alois            23    5202 

 3 NOVÁK Jos. + syn          25    7223     10 LOSKOT Miloš              24    5112 

 4 VESELÝ Lubomír            25    6355     11 SVOBODA Bohumil           25    5089 



- 32 - 

 5 BŘÍZA Team                23    6016     12 HOLUB Jindř. a synové     23    5084 

 6 HORNÍČEK Lad. + Pavel     24    5894     13 ZADROBÍLEK Josef          24    4842 

 7 HORÁČEK Jaromír           24    5658     14 NETUŠIL Bohuslav          23    4640 

 

Mistrovství OS Peruť (75 závodících chovatelů) 

 1 VANA Vlastimil            20    4516      5 TESLIK Milan              20    3868 

 2 HELLER Pavel              19    4296      6 PAVELKA Vladimír          19    3846 

 3 REHAK Josef               20    4258      7 BRANKA Stanislav, Ing.    20    3819 

 4 PECENKA + syn             20    4024      8 BENES Vladimír            20    3581 

 

Mistrovství OS Plzeň (106 závodících chovatelů) 

 1 SÝKORA Oldřich            18    4456      7 CHRASTIL Karel            18    3884 

 2 ZAHRADNÍK Radek           18    4096      8 FRÝBA L. st.+ ml.         18    3855 

 3 ŠPILAR Václav             18    4088      9 NĚMEC Josef               18    3726 

 4 NOVÁK Vladislav           18    4074     10 FÚRST Václav              18    3701 

 5 HERZIG Josef + Jan        18    4002     11 KOPP Jiří ml.             18    3679 

 6 BRANDTLÍK V. + V.         18    3940     12 DROZDA Jaroslav           18    3613 

 

Mistrovství OS Polabí (111 závodících chovatelů) 

 1 DVOŘÁK Jiří               18    5403      7 ŘEZÁČ Josef               18    3436 

 2 TRUKSA Vítězslav          18    4924      8 MÁLEK Petr                18    3366 

 3 HNILIČKOVI M. + D.        18    4726      9 ROZENBERG Vincenc         18    3292 

 4 RULÍK Petr                18    3821     10 MIŠKOVSKÝ Antonín         18    3204 

 5 BULÍŘ + syn               18    3758     11 HUBATKA Miroslav          18    3093 

 6 HRŮŠA Zdeněk              18    3487     12 SVOBODA Ladislav          18    2965 

 

Mistrovství OS Prácheň (119 závodících chovatelů) 

 1 NOVOTNÝ Jaroslav          17    5865      7 KOUBA František           17    4114 

 2 HERBST Miroslav           17    4606      8 JEŘÁBEK Jaroslav          14    3895 

 3 PREXL Eduard              17    4530      9 VÍTOVEC Pav. + Marcela    17    3768 

 4 SOUKUP Miloslav           17    4425     10 BOHÁČ Václav              17    3759 

 5 BREJCHA Stanislav         17    4369     11 MIKEŠ Miloslav            17    3701 

 6 BURSA Mil. a syn          16    4142     12 KRAMPL František          17    3624 

 

Mistrovství OS Praha (109 závodících chovatelů) 

 1 REHAK Vlad.,st.           18    4951      7 KOSINA Jaromír            18    3824 

 2 KULIK Přemysl             18    4463      8 HAVLIK Václav             18    3786 

 3 TICHY Josef               17    4453      9 DVORAK Pavel              18    3710 

 4 HANCL Tomáš               18    4395     10 BARTEJS Arnošt            18    3694 

 5 KAVKA Jaroslav            18    4151     11 MICHOVSKY Josef           18    3524 

 6 BOUSEK Fran.a syn         18    4089     12 SCHEJBAL Vítěz. a syn     15    3509 

 

Mistrovství OS Sever (105 závodících chovatelů) 

 1 SKIBA Andrzej             26    6405      7 PECINA Zdeněk             24    4868 

 2 SVOBODA Jiří              26    6347      8 MIKA Václav               26    4795 

 3 SELINGER Petr             26    6215      9 KIŠLAK Grzegory           26    4715 

 4 KOTOUČ M+M                26    5201     10 WOŽNICKI Marian           26    4274 

 5 KOTEK Martin              25    5118     11 HLÍNA Ladislav            25    4154 

 6 STODOLA Jiří              26    4990     12 GREŽĎO Zdeněk st.         22    3919 

 

Mistrovství OS Středočeské (57 závodících chovatelů) 

 1 PESEK Ladislav            18    5556      4 STEFAN st. + ml.          18    4012 

 2 LUNDAK Pavel              18    4190      5 STEHLIK st. + ml.         18    3626 

 3 HOLUBNIK Stehlík          18    4168      6 ZID Václav                18    3439 

 

Mistrovství OS Svitavy (71 závodících chovatelů) 



- 33 - 

 1 DOSTAL Vojtech            19    5365      5 DVORAK Jos. + Jiří        19    4818 

 2 POLAK Jaroslav            19    5333      6 PARTYS František          19    4523 

 3 ZLICAR Roman              19    5037      7 NEDELA Jaroslav           18    4509 

 4 ZOBAC Jaromír             19    5006      8 HICKL Bohuslav            16    4420 

 

Mistrovství OS Tábor (80 závodících chovatelů) 

 1 MAFIOZO TEAM Fuka Trepka  18    6036      5 PERGER Jiří               18    5111 

 2 MUSEL Zdeněk              18    5571      6 NOVAK Josef               18    5011 

 3 SINDELAR Josef            18    5357      7 REZAC Boh. + Petr         18    4637 

 4 HOREJSI František         18    5172      8 SINDELAR Jan              18    4578 

 

Mistrovství OS Trutnov (137 závodících chovatelů) 

 1 Marek Petr                19    6380      8 Florián Miloslav          15    4460 

 2 Ringel Pavel              19    5413      9 Pospíšil Miroslav         19    4421 

 3 Šimůnek Roman             19    5410     10 Batka Vladimír            18    4421 

 4 Prošvic Luděk             18    5128     11 KU KU Team + M.Pohl       15    4207 

 5 Šafranko Jiří             18    5027     12 Lekeš Luděk               19    4153 

 6 Pacovský Pavel            16    4794     13 Hollý Milan               19    3958 

 7 Hillebrand Vilém          19    4579     14 Hryzlík Václav            18    3956 

 

Moravskoslezské sdružení 
 
Mistrovství OS Beskydy 

 pásmo Nový Jičín (91 závodících chovatelů) 

 1 SKRBEK Marek              29    9331      6 SLOVÁČEK Lub. sen.        29    7218 

 2 BORTEL Jaromír            29    8381      7 KUČERA Vladimír           29    6276 

 3 HAPL Lubomír              29    8212      8 POCEDIČ Pavel             29    6270 

 4 HANZELKA Josef            29    7597      9 RÝDEL Jiří                26    6119 

 5 SOLÁR Ant. Ing.           29    7250     10 HARABIŠ Milan             29    5314 

 

 Pásmo Frýdek-Místek (62 závodících chovatelů) 

 1 OLYMPIA Mácha             29    8471      4 RANDJÁK R. + M.           29    7346 

 2 RANOCHA Václav + syn      29    8345      5 SRNÍČEK J. + R.           29    6823 

 3 HALAJKOVI                 29    7520      6 A.K. + BEZECNÁ Team       29    6739 

 

 Mistrovství OS Bílé Karpaty (56 závodících chovatelů) 

 1 ZÁLEŠÁK Josef             19    5276      4 MACHALOVÁ Kristýna        16    4475 

 2 BARÁNEK Josef             16    5159      5 KUČERA Josef              19    4277 

 3 VLK Frant. jun.           19    4801      6 ŠEVČÍK Josef              19    4134 

 

 Mistrovství OS Brno (113 závodících chovatelů) 

 1 SÝKORA Jaromír            19    4599      7 SEDLÁK Fran. st.          18    3607 

 2 TRENZ Václav              19    4513      8 HANUŠ Ladislav            19    3570 

 3 PALUPA Ladislav           19    4182      9 PŘIKRYL Karel             19    3446 

 4 DVOŘÁK Zbyněk             19    4038     10 DVOŘÁK Josef              19    3443 

 5 HANUŠ Vlastimil           19    3729     11 NOVÁK LIBOR + Jana        19    3423 

 6 ŠEVČÍK Miroslav           18    3631     12 KOLÁČEK Josef             19    3359 

 

 Mistrovství OS Brno-venkov (52 závodících chovatelů) 

 1 IVAN Lad. jun.            22    5163      4 HODOVSKÝ Ludvík           22    4282 

 2 LEŠŇOVSKÝ Zdeno           22    4586      5 URBÁNEK Václav            22    4247 

 3 JASINEK Jindřich          22    4459      6 IVAN Mir., Ing.           20    3788 

 

 Mistrovství OS Haná-Olomouc (164 závodících chovatelů) 

 1 ŠKOVRAN Ladislav          19    6098      9 CRHAN Lubomír             19    4381 

 2 OSIČKA František          19    4973     10 KRUTIL Karel              19    4295 



- 34 - 

 3 HRADIL František          19    4878     11 NAVRÁTIL Karel            19    4117 

 4 MRTÝNEK Ladislav          19    4727     12 JEŽEK Jiří                19    4037 

 5 ULIČNÝ Jaroslav           19    4624     13 PONÍŽIL Jan               19    4034 

 6 BÁTĚK Vladimír            19    4617     14 TALLA Stanislav           19    4021 

 7 HORÁK Zdeněk, Ing.        18    4522     15 KOUTNÝ Petr               17    3814 

 8 JEMELKA Pavel, Ing.       19    4414     16 NAVRÁTIL Luděk            19    3796 

 

 Mistrovství OS Hlučín (65 závodících chovatelů) 

 1 HALFAR Robert, Ing.       20    5699      5 VRANÍK Arnošt             20    5271 

 2 GELNAR Jaromír            20    5392      6 BAUER Milan, Ing.         20    5178 

 3 SVOBODA Jindřich          20    5291      7 SUCHÁNNKOVI Mart. + Lucie 19    5132 

 4 KOZÁK Bedřich             20    5287      8 ČERNOHOUS Vladimír        20    5120 

 

 Mistrovství OS Hodonín (131 závodících chovatelů) 

 1 DOLEZAL Josef             19    5923      8 GRABEC František          19    4831 

 2 MAZUCH Milan              19    5392      9 DOBES Josef               19    4756 

 3 SLOVACEK František        19    5164     10 DOBROVOLNY Miloslav       18    4732 

 4 SOUCEK Petr               19    5127     11 STRACHOTA Fr + Vit        19    4686 

 5 VITEK Jan                 19    5067     12 BALASTIK Bohumil          19    4669 

 6 TRUHLAR + SELUCKA         19    5058     13 STRNAD Jaroslav           19    4633 

 7 ISTVANEK Stanislav        19    5051     14 PUKANEC Jos + Martin      18    4455 

 

 Mistrovství OS Jižní Morav a (66 závodících chovatelů) 

 1 JOCHMAN Zdeněk            18    5090      5 BEDNAŘÍK Josef            18    4310 

 2 BUREŠ Jar. jun.           18    4506      6 HOFERICA Jaroslav         18    3910 

 3 LÉTAL Milan               18    4433      7 ANTOŠ Zdeněk              18    3707 

 4 SNOVICKÝ Vítězslav        18    4345      8 ZLÁMAL Jaroslav           18    3563 

 

 Mistrovství OS Karviná-Ostrava (119 závodících chovatelů) 

 1 GONČAR Zdeněk             20    6627      7 MARKOWSKI Jan             20    5381 

 2 KUTRA Josef               20    5805      8 SZCZOTKA Kazimír          20    5310 

 3 HOLEŠA Štefan             20    5772      9 RZYMAN Jan                20    5216 

 4 TURSKÝ + KUSÁK, Ing.      20    5748     10 DUDA Rostislav + Emil     20    5183 

 5 KAISER František          20    5535     11 ĎURIŠ Bohuslav            20    5166 

 6 KLEIN David               20    5469     12 FIRLA Otto                19    5012 

 

 Mistrovství OS Opava (98 závodících chovatelů) 

 1 HRBÁČ Daniel + František  21    6458      6 VYSEKAL David + Vojtěch   21    5670 

 2 SKRBEK Zdeněk, Ing.       21    6429      7 KLEMENS Karel             21    5627 

 3 VÝTISK Jaromír, Ing.      21    6172      8 KŘEMPEK Leo               21    5413 

 4 VANĚK Petr                21    6148      9 FLORIÁN + TOMÍČEK         21    5094 

 5 VÝTISK Josef mladší       21    5997     10 VITÁSEK Emil              20    4962 

 

 Mistrovství OS Třinec (75 závodících chovatelů) 

 1 SIKORA Jan                19    6127      5 JAST Bojko                19    4786 

 2 CIENCIALA + MARTYNEK      19    5666      6 RODINA MARTYNKOVA         18    4554 

 3 SAMIEC Miroslav + Hela    19    5073      7 PYSZKO Karel + Radek      19    4495 

 4 KANTOR Bronislav          19    4881      8 GOŘOLKA Jan               19    4420 

 

 Mistrovství OS Uherské Hradiště (185 závodících chovatelů) 

 1 PAVLAS František                4516     11 STERBA Antonín                  3878 

 2 JANCA Karel                     4454     12 BURDA Jiří                      3799 

 3 NOVAK Pavel                     4422     13 HANAK Milan                     3790 

 4 JURENIK Jiří st.                4407     14 PISTEK Vítězslav                3787 

 5 BRI.UHERKOVI                    4390     15 VARMUZA Ant. + Martin           3786 

 6 HLUSEK Milan                    4285     16 VECERA Miloslav                 3768 



- 35 - 

 7 HUSPENINA Radek                 4249     17 GAJDOS Josef                    3761 

 8 FOLTYNEK Zdeněk                 4183     18 VADURA Jaroslav                 3728 

 9 TINKA Jan                       4121     19 LOPATA Josef                    3642 

10 SIK Jaroslav                    4102     20 ROSULEK Ivan                    3604 

 

 Mistrovství OS Uničov (138 závodících chovatelů) 

 1 ECOTEAM MATUŠKA           18    6375      8 BUMBALÍK Pavel            18    4791 

 2 VEČEŘA Josef              18    6198      9 DUDA Přemysl, Ing.        18    4535 

 3 UTĚŠENÝ Antonín           18    5906     10 DEMEL Karel               18    4470 

 4 KUBÁČEK Lubomír           18    5722     11 VOGL Lubomír              18    4435 

 5 BARTL Pavel               18    5104     12 ČUNDERLE Miloslav         18    4418 

 6 SAGAN Pavel               18    4845     13 DAVID Petr                18    4307 

 7 SVOBODA Zdeněk            18    4818     14 RYŠAVÝ Jan                18    4261 

 

 Mistrovství OS Valašsko (94 závodících chovatelů) 

 1 JIŘÍČEK Jar. + syn        20    5865      6 ZVONÍČEK Jiří             20    4712 

 2 LUKÁŠ Jan a Radim         20    5339      7 KOLAŘÍK Pavel             20    4695 

 3 PALACKÝ Miroslav          20    5217      8 NOVOSAD František         20    4637 

 4 JUŘENČÁK Vojtěch          20    4870      9 KOŇAŘÍK Jan + Miroslav    20    4307 

 5 PEROUTKA + STUMMER        17    4791     10 PAZDERA Miroslav          20    4131 

 

 Mistrovství OS Vysočina (78 závodících chovatelů) 

 1 JABŮREK Vlastimil         18    4620      5 MOŘKOVSKÝ František       18    3585 

 2 PROCHÁZKA Miloslav        18    4389      6 DRÁPAL Cyril              18    3356 

 3 ŠABATA Jan                18    4188      7 NOVÁČEK Josef             18    3307 

 4 NOVÁK Jan I.              18    3608      8 ŠPATNÝ Oldřich            15    3152 

 

 Mistrovství OS Zlín (150 závodících chovatelů) 

 1 POLÁŠEK Mich. + Mart.     18    5778      9 KAHAJA Jaroslav sen.      18    4054 

 2 PASEKA + TRUHLÁŘ          18    5352     10 ZELINA Jiří               18    4018 

 3 KOLMAN Oldřich            18    4667     11 ŽÁKOVSKÝ Jaroslav         18    3972 

 4 ADAMÍK Zdeněk + Milan     18    4528     12 JANALÍK Josef             18    3888 

 5 HRABAL Eduard             17    4401     13 PŘÍVARA Vladimír          18    3877 

 6 KYTLICA Jan               18    4208     14 KAMENÁŘ Karel + Lib.      18    3761 

 7 VYSLOUŽIL Zdeněk          18    4189     15 FOCHR Vladimír            17    3712 

 8 ŠUMŠÁL Vítězslav          18    4072     16 HLAČÍK Zdeněk, Ing.       18    3680 

 

 Mistrovství OS Znojmo (73 závodících chovatelů) 

 1 BECHA Lubomír             20    4315      5 HOLICKÝ Rostislav         20    4028 

 2 KOHOUTEK Bohuslav         20    4171      6 KADLEČÍK Jiří             20    4002 

 3 LEIKEP Tomáš              20    4097      7 ŽEDEK Alois               20    3850 

 4 MEISL Zdeněk              20    4066      8 FRANTA František          19    3840 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 36 - 

Krátké tratě, střední tratě, dlouhé tratě. 
Každému podle jeho gusta. 
 

Mí holubi jsou vyselektováni pro závody od 200 do 750 km. Jsem chovatel který závodí na 
středních a „malých dlouhých tratích“ (jednodenních). Mé úsilí směřuje k vyšlechtění 
holuba, který dosahuje špičkových výsledků na tratích od 200 do 750 km, a to jak s větrem 
v zádech, tak v protivětru. 
 

Napsal: André Roodhooft 
 
Praví dálkaři, kteří mají výsledky na tratích okolo 800 km a delších jsou zcela jiná sorta holubů. 
Mám velký respekt k chovatelů závodících na dlouhých tratích, ale mě osobně tyto závody nic 
neříkají. Nemám proto dost trpělivosti a na svém holubníku nechci mít holuby, kteří na tratích od 
600 do 800 km nezískají alespoň nějakou cenu „na ocase“. U mě musí bodovat už od prvního 
závodu. Kdo po pěti normálních závodech (to jsme pak tak okolo 400 km) nemá žádnou cenu, 
nebo jen nějakou usmolenou, musí se rozloučit. 
 
Stát se králem není jednoduché. 
Pro dosažení titulu „Král Union Antwerpen“ se musíte zúčastnit i pěti závodů na dlouhých tratích 
včetně Barcelony, kde musí první označený holub získat cenu. Pokud chcete mít alespoň nějakou 
šanci na získání tohoto titulu, musíte vždy nasadit minimálně jednoho holuba. Já nemám na svém 
holubníku vůbec žádného holuba na tyto dlouhé tratě, ale přesto se mi podařilo z každého závodu 
jednoho holuba umístit a získat tak pět bodů za prvního označeného pro získání královského titulu. 
 
Dálkaře jsem hledal následujícím způsobem. 
Holubi, kteří nezávodí na malých dlouhých tratích uspokojivým způsobem, ale doletují domů 
neunavení a pravidelně získají nějakou cenu na konci procent, jsou pro mě osobně ti nejvhodnější 
kandidáti. Jsou to nejvýš dva nebo tři. Víc budníků pro to nejsem ochoten obětovat. Tyto závodníky 
konce procent zkouším na velkých dlouhých tratích a věřte nebo ne, funguje to pravidelně.  
Holubi „236“ a „359“ směli zůstat v minulém roce jen s ohledem na velké dlouhé tratě. Na prvních 
krátkých a středních tratích neudělal žádný z nich ani malinkou cenu. Z Virzonu (480 km) získali 
oba svou první cenu v polovině výsledkové listiny. „359“ pak donesl své body z Cahors a Narbone. 
„236“ udělal velmi dobře svou práci na závodech Brive, Moutauban a Souillac. Na Barcelonu jsem 
nasadil holubičku, která na malých dlouhých tratích nic zásadního nepokazila a pravidelně získala 
nějakou cenu. Ta pak z Barcelony také přinesla svůj bodík. 
 
„Dálkař“, to je zcela jiný holub“ 
Chci tady znovu ubezpečit, že velmi respektuji chovatel závodící na dlouhých tartích, stejně jako 
hráče na krátkých tratích. Každému to, co mu nejvíc sedí. 
Své tři závodníky na dlouhé tratě jsem pro mistrovství potřeboval, ale po pravdě řečeno, jsou mi 
trnem v oku. Moji holubi misí každý týden do koše. Mám rád když získávají pravidelně špičkové 
ceny, nebo přinejmenším ceny v prvních deseti procentech. Takoví holubi jsou ale pro velké 
dlouhé tratě absolutně nevhodní. Jsou to rychlí holubi, kteří postrádají tu výdrž pravého dálkaře. 
Při špatném počasí se tito holubi snadněji ztratí. Letí dokut nevyčerpají všechny rezervy, takzvaně 
na doraz a mnohdy ztroskotají jen pár kilometrů od domovského holubníku. 
Dálkař, to je něco zcela jiného. Je pomalejší, ale dokáže hodinu za hodinou zůstat ve vzduchu a 
doletí většinou nevyčerpaný. Holubi i typ závodu je zcela jedinečný. Jsou to jednoduše zcela jiní 
holubi, než pro krátké a stření tratě. 
Přesto se dá, pokud selektujete podle nevyčerpanosti při doletu, objevit přijatelný dálkař. Tento 
postup jsem aplikoval i na svém holubníku. Kdo ví, až budu ještě trochu starší a trpělivější, začnu 
možná i s dlouhými tratěmi. 
 
Die Brieftaube  37/2008 
 



- 37 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
1. Super Eso Oostende MSS 2001, 24.000 km za život, z toho 19 x nad 700 km 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
1. Super Eso Oostende MSS 2004, 23.600 km, 17x nad 720 km, z toho 6x Oostende,  

 
Překlad a foto: Ing. Jaroslav Novotný 



- 38 - 

Soutěže Českého sdružení 2008 
 
Soutěže vyhlášené řídícím výborem Českého sdružení. 
 

Generální mistrovství CS 

  chovatel OS umi. Kf 

1. FIKAR Jiří Jihlava 74 3037,95 

2. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 74 3779,53 

3. MAREK Petr Trutnov 72 2589,96 

4. PÍSEK Zdeněk Louny 72 4373,12 

5. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 71 3278,99 

6. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 71 3602,23 

7. RINGEL Pavel Trutnov 71 5446,13 

8. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 70 4034,37 

9. VILD Leoš + Fr. Pardubice 69 3252,94 

10. KUŽEL Antonín České Budějovice 69 3876,93 

11. SVOBODA Jiří Sever 69 4225,27 

12. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 69 6097,05 

13. ČEJKA Václav Jihlava 69 6537,68 

14. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 68 2072,94 

15. DVOŘÁK Jiří Polabí 68 3928,01 

16. ŠTARHA Lubomír Jihlava 68 6176,33 

17. PEŠEK Ladislav Středočeské 67 4048,01 

18. SELINGER Petr Sever 67 4506,79 

19. MUSEL Zdeněk Tábor 67 4790,83 

20. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 66 3544,29 

 

Mistrovství CS krátkých tratí 

  chovatel OS umi. Kf 

1. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 21 319,64 

2. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 21 322,00 

3. FIKAR Jiří Jihlava 21 410,32 

4. RODR Pavel Pardubice 21 413,60 

5. ŘEHÁK Vlad. st. Praha 21 519,24 

6. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 21 546,73 

7. SVOBODA Jiří Sever 21 585,12 

8. NOVOTNÝ J. + J. Čeké Budějovice 21 711,41 

9. ŠTRÁFELDA Jan, Prof. Praha 21 743,51 

10. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 21 758,26 

11. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 21 793,45 

12. VILD Leoš + Fr. Pardubice 21 829,74 

13. RUŽIČKA Bedřich ml. Lidice 21 851,88 

14. PÍSEK Zdeněk Louny 21 860,78 

15. SLAVÍK Václav Lidice 21 864,56 

16. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 21 970,37 

17. KODL-FRENZL Lidice 21 998,41 

18. SÝKORA Oldřich Plzeň 21 1000,98 

19. HORÁČEK Jaromír Pardubice 21 1043,36 

20. TRUKSA Vítězslav Polabí 21 1062,17 

 



- 39 - 

 

Mistrovství CS středních tratí 

  chovatel OS umi. Kf 

1. MAREK Petr Trutnov 42 1177,85 

2. ŠTARHA Lubomír Jihlava 42 3481,78 

3. FIKAR Jiří Jihlava 41 1482,64 

4. DOSTAL Vojtech Svitavy 41 1819,99 

5. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 41 2171,55 

6. PÍSEK Zdeněk Louny 41 2393,05 

7. RINGEL Pavel Trutnov 41 3007,36 

8. MUSEL Zdeněk Tábor 41 3144,70 

9. ŠTĚRBA Dušan Trutnov 41 3421,59 

10. TICHÝ Josef Praha 40 1803,66 

11. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 40 2068,80 

12. KUŽEL Antonín České Budějovice 40 2154,91 

13. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 40 2969,49 

14. SCHEJBAL Vítěz. a syn Praha 40 3164,95 

15. FILIP František Jihlava 40 3255,02 

16. NOVÁK Jos. a Pav. České Budějovice 40 3601,01 

17. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 39 1328,39 

18. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 39 2029,27 

19. RUŽIČKA Bedřich ml. Lidice 39 2081,46 

20. FIKAR Ondřej Jihlava 39 2106,65 

 
 

Mistrovství CS dlouhých tratí 

  chovatel OS umi. Kf 

1. FIDRANT Jiří, Ing. Louny 12 1142,84 

2. RINGEL Pavel Trutnov 12 1140,83 

3. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 12 1138,61 

4. DVOŘÁK Jiří Polabí 12 1128,71 

5. KOTEK Martin Sever 12 1124,38 

6. LISTOPAD František Prácheň 12 1114,45 

7. FIKAR Jiří Jihlava 12 1114,30 

8. NOVÁK Pavel Louny 12 1102,95 

9. PÍSEK Zdeněk Louny 12 1093,19 

10. OPATRNÝ Pavel, JUDr Prácheň 12 1084,04 

11. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 11 1056,65 

12. SVOBODA Jiří Sever 11 1043,28 

13. PEŠEK Ladislav Sever 11 1032,00 

14. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 11 1024,98 

15. SODOMKA Bohumír Pardubice 11 1019,30 

16. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 11 1018,55 

17. DRNEK Josef Prácheň 11 1011,51 

18. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 11 1010,63 

19. ČECH Vlastimil Č.Budějovice 11 1004,93 

20. SOUKUP Miloslav Prácheň 11 1004,49 

 
 
 



- 40 - 

 

Profi mistrovství CS 

  Chovatel OS umi. Kf 

1. KUŽEL Antonín České Budějovice 33 2401,14 

2. SKLENÁŘ Miloslav Lidice 32 1373,10 

3. MAREK Petr Trutnov 32 1454,55 

4. RŮŽIČKA Bedřich ml. Lidice 31 1145,05 

5. VILD Leoš + Fr. Pardubice 31 1675,37 

6. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 31 1758,96 

7. FIKAR Jiří Jihlava 31 1942,51 

8. RINGEL Pavel Trutnov 31 2354,81 

9. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 31 2592,82 

10. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 30 1700,17 

11. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 30 2394,30 

12. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 29 1120,11 

13. PÍSEK Zdeněk Louny 29 1418,93 

14. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 29 1553,27 

15. HELLER Pavel Peruť 29 1797,82 

16. HORÁČEK Jaromír Pardubice 29 2197,58 

17. NOVÁK Josef  Tábor 29 2235,30 

18. ČIPERA Jiří a Michal Prácheň 29 2520,05 

19. PEŠEK Ladislav Středočeské 28 1371,42 

20. TICHÝ Josef Praha 28 1666,68 

 
 

Eso dlouhých tratí 

  chovatel OS holub   umi. Ke 

1. CHRASTIL Karel Plzeň 04-037-242 H 3 298,92 

2. KOTEK Martin Sever 05-038-1129 H 3 298,36 

3. POTŮČEK Ch. st. KLERA Klatovy 05-035-527 H 3 297,93 

4. STEHLÍK st. + ml. Středočeské 05-0112-505 H 3 297,61 

5. PREXL Eduard Prácheň 04-0117-130 H 3 297,06 

6. SOUKUP Miloslav Prácheň 04-0119-420 HE 3 297,05 

7. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 05-0127-168 H 3 296,84 

8. POTŮČEK Ch. st. KLERA Klatovy 01-035-468 H 3 296,83 

9. LAVKO Michal Sever 06-020-688 H 3 296,65 

10. RINGEL Pavel Trutnov 04-0135-233 H 3 296,51 

11. CHRASTIL Karel Plzeň 02-037-573 H 3 296,51 

12. RÚŽIČKA Bedřich ml. Lidice 04-095-118 H 3 296,28 

13. DAVIDÍKOVÁ Jana Lidice 04-058-15 H 3 296,07 

14. FIKAROVÁ Ludmila Jihlava 03-04-186 HE 3 296,03 

15. ŠTEFAN st. + ml. Středočeské 04-0112-329 H 3 296,00 

16. RINGEL Pavel Trutnov 05-0315-683 H 3 295,87 

17. CHMELÍŘ Vladimír Plzeň 04-083-827 H 3 295,83 

18. STEHLÍK st. + ml. Středočeské 06-0112-661 H 3 295,60 

19. DVOŘÁK Jiří Polabí 05-0116-53 H 3 295,58 

20. KULÍK Přemysl Praha 03-093-485 H 3 295,52 

 
 
 



- 41 - 

Soutěže Moravskoslezského sdružení 2008 
 
Soutěže vyhlášené řídícím výborem Moravskoslezského sdružení. 
Druhá část 

Generální mistrovství MSS 

  chovatel OS umi. Kf 

1. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 14 802,61 

2. JANALÍK Josef Zlín 14 1197,79 

3. OLYMPIA Mácha Beskydy 13 721,12 

4. JURENIK Jiří st. Uherské Hradiště 13 842,33 

5. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 13 925,83 

6. VACEK Jiří Uničov 13 1182,85 

7. BORTEL Jaromír Beskydy 13 1232,75 

8. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 12 207,91 

9. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 12 220,36 

10. MAZUCH Milan Hodonín 12 416,97 

11. VITEK Jan Hodonín 12 538,49 

12. BAUER Milan, Ing. Hlučín 12 541,33 

13. VEČEŘA Josef Uničov 12 552,07 

14. RANDJÁK R. + M. Beskydy 12 646,30 

15. ŠABATA Jan Vysočina 12 647,17 

16. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 12 737,73 

17. ŠEVČÍK Miroslav Brno 12 786,18 

18. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12 804,79 

19. FOLTYNEK Zdeněk Uherské Hradiště 12 820,67 

20. HOLICKÝ Rostislav Znojmo 12 920,22 

 

Mistrovství krátkých a středních tratí 

  Chovatel OS umi. Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 42 281,92 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 42 1091,21 

3. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 42 1344,93 

4. HRABAL Eduard Zlín 42 1697,39 

5. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 42 1854,79 

6. VEČEŘA Josef Uničov 42 2090,73 

7. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 42 2095,71 

8. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 42 2146,14 

9. SÝKORA Jaromír Brno 42 2467,74 

10. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 42 2615,31 

11. JANCA Karel Uh.Hradiště 42 2690,59 

12. SZCZOTKA Kazimír Karviná-Ostrava 42 2810,62 

13. OLYMPIA Mácha Beskydy 42 2814,50 

14. KOLMAN Oldřich Zlín 42 2992,05 

15. BECHA Lubomír Znojmo 42 3053,63 

16. RANDJÁK R. + M. Beskydy 42 3070,78 

17. SKRBEK Marek Beskydy 41 1074,68 

18. JOCHMAN Zdeněk J.Morava 41 1571,24 

19. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 41 1853,49 

20. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 41 1967,50 

 



- 42 - 

 

Mistrovství MSS do 18 let 

  chovatel OS cen suma Ke 

1. JILEK Dominik Uh.Hradiště 19 1811,61 

2. KONEČNÝ Pavel + Mir. Zlín 19 1716,72 

3. MACHALOVÁ Kristýna Bílé Karpaty 17 1541,29 

4. TESAŘOVÁ Lucie Brno 15 1337,90 

5. KADLCEK Filip Uh.Hradiště 13 1186,53 

6. ZLÁMAL Vojtěch J.Morava 12 1084,25 

7. BALASTIK Marek Hodonín 11 982,97 

8. RÁČKOVÁ Lucie Vysočina 11 958,18 

9. HLAVICA Martin Hlučín 11 949,34 

10. KUNC Martin Haná-Olomouc 10 894,79 

11. NĚMEC Martin Znojmo 9 795,69 

12. HUSKOVA Denisa Uh.Hradiště 8 746,30 

13. ŠTREIT Standa jun Vysočina 8 682,45 

14. NEVŘALA David Zlín 7 640,13 

15. VIKTORA Adam Bílé Karpaty 7 625,56 

16. VARMUZA Radim Uh.Hradiště 6 526,43 

17. ŠEVČÍK Andrej Bílé Karpaty 6 518,62 

18. PŘIKRYL Pavel Brno 5 457,17 

19. HRUŠÁK Aleš Zlín 5 450,61 

20. PROCINGER Jakub J.Morava 4 375,86 

 
 

Eso MKST 

  chovatel OS holub   umi. Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 6 11,67 

2. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 06-0233-940 H 6 35,28 

3. HRABAL Eduard Zlín 04-0265-323 H 6 37,87 

4. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1112 HE 6 43,85 

5. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 06-0213-59 H 6 63,00 

6. SLOVACEK František Hodonín 06-0169-327 H 6 67,36 

7. ADAMÍK Zdeněk + Milan Zlín 03-0265-974 H 6 73,81 

8. DOLEZAL Josef Hodonín 04-0170-247 H 6 74,16 

9. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 03-0266-1036 H 6 89,41 

10. KOLMAN Oldřich Zlín 06-0270-664 H 6 95,89 

11. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-496 H 6 99,53 

12. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 05-0266-798 H 6 111,07 

13. PALUPA Ladislav Brno 07-0140-507 H 6 111,22 

14. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 02-0290-370 H 6 115,78 

15. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-896 H 6 116,38 

16. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 06-0180-310 H 6 117,77 

17. JIŘÍČEK Jar.+ syn Valašsko 04-0192-271 H 6 121,36 

18. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 04-0233-704 H 6 127,14 

19. MUŠÁLEK Jiří Hlučín 05-0288-375 H 6 128,27 

20. ŘÍKOVSKÝ Antonín Brno-venkov 05-0180-228 H 6 128,29 

 
 
 



- 43 - 

Čtenářská soutěž o ceny 
 
„Bylo – nebylo“  
 
Vážení odběratelé, vážení čtenáři a čtenářky, 
Na tomto místě budeme pravidelně zveřejňovat vaše neuvěřitelné příhody s našimi miláčky, našimi 
spolubojovníky o body a čest.  
Na každé výstavě a při všech malých či velkých setkáních chovatelů, zazní obrovská spousta 
poutavých historek o neuvěřitelných výkonech našich holubů, o jejich vzácném charakteru a 
nezlomné vůli. Také mnoho úsměvných vyprávění o známých velikánech našeho sportu či téměř 
bezejmenných chovatelích z vašeho okolí. 
O to všechno se teď můžete na těchto stránkách podělit s ostatními čtenáři časopisu „Poštovní 
holub“ a ještě vyhrát nějakou pěknou cenu.  

 
Oceněn bude každý zveřejněný článek! 

 
Který vybereme z vašich dopisů. Hodnotné ceny v podobě chovatelských potřeb pro holuby budou 
vybranému pisateli odeslány ihned po zveřejnění článku. 
Na úvod vám v nesoutěžním článku povím něco o mé „Železné“ 
 

„Železná dáma“ 
 
Bylo to v roce 1989, ve smutné první sezóně mého holubaření bez otce, když jsem se poprvé 
důvěrně, z blízka přesvědčil o mimořádných schopnostech poštovního holuba. O vůli vrátit se 
domů i na hranici sebezničení. 
Závodní sezóna 1989 skončila 29. července závodem z Craiove v Rumunsku a jako každý 
chovatel, který vidí z okna na holubník, jsem každý večer dlouho pokukoval z okna jestli se na 
střeše holubníku neobjeví nějaký opozdilec. Závodil jsem tehdy s malým stavem a tak každý 
ztracený bolel. V pondělí večer, tři dny po závodě, jsem zase koukal jedním okem do televize a 
druhým z okna, když v tom večerním šeru na zahradami přeletěl nějaký pták. Na holuba to hrozně 
rychle třepetalo křídly, zase jsem si sedl, ale hned jsem byl zase na nohou. Kroužilo to nad 
holubníkem! Než jsem stačil vyjít na balkon, skoro to spadlo na střechu holubníka, takový to byl 
fofr. 
Na holubníku mě čekalo velké překvapení, holub to skutečně byl, ale žalostném stavu. Křídla 
svázaná drátem a na pravé straně prsního svalu jakýsi hrbol. Později, když jsem odstranil peří 
slepené krví a špínou, jsem pinzetou vytáhl brok i s chuchvalcem peří vraženým do svalu. Bůh ví 
jak dlouho a strastiplně se od nějakého „chovatele“ probíjela domů. Tak jsem se seznámil se 
„Železnou“, jak ji později pokřtila moje mamka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 44 - 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo 260.037-86 mi moc neříkalo, jen to, že je to náš holub, vlastně to byla holubice, ale kde se tu 
vzala? Když jsem ji ošetřil a zavřel v malé voliéře, běžel jsem se podívat do starých otcových 
záznamů odkud se k nám vrátila. Byl to Szeged IV 23.7.1988, skoro přesně před rokem, 
předposlední otcův závod.  
Tím by mohl příběh končit, jako pěkný návrat otcovy oblíbené holubičky, ale vyprávění o kvalitách 
„Železné, křížence linií Ons, Imbrecht a VanHee, má ještě pokračování. Vyvrcholení přišlo hned 
v příští závodní sezóně. Po otočení směru závodů na západ, se s tím „Železná“ jako jedna z mála 
starých holubů dokázala vyrovnat a 30. června 1990 mi z německého Eisenachu přinesla na 
křídlech mé první vítězství v závodě OS. Její jméno, které si vysloužila svým obdivuhodným 
návratem domů získalo ještě druhý význam, jako památka jejího vítězství. Eisen je německy 
železo.  
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 45 - 

ESO časopisu „Poštovní holub“ 
 
Vážení přátelé, zase vyhodnocujeme nejvšestrannější holuby ČR, kteří musí své kvality prokázat 
špičkovým umístěním dvou krátkých tratí do 400 km a dvou dlouhých nad 600 km. V šestém 
ročníku bylo hodnoceno celkem 456 holubů, kteří splnili základní kritéria a 1. až 10. v celkovém 
pořadí převezmou poháry při slavnostním vyhodnocení CV v Lysé nad Labem.  
 

  Chovatel OS  holub   Ke 

1. OSIČKA František Haná 03-0216-1095 H 398,42 

2. BALAZ Jan Karlovy Vary 06-6687-1156 H 397,70 

3. SOUKUP Miloslav Prácheň 04-0119-420 HE 396,31 

4. POLÁŠEK Michal + Martin Zlín 02-0266-543 H 396,03 

5. LISTOPAD František Prácheň 02-0119-311 H 393,89 

6. REZAC Boh. + Petr Tábor 01-0127-812 H 393,63 

7. DOSTAL Vojtech Svitavy 05-0292-305 H 393,50 

8. MIKA Václav Sever 05-013-2125 H 393,36 

9. BUMBALÍK Pavel Uničov 03-067-846 H 393,34 

10. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 04-0266-20 H 393,07 

11. VYBÍRAL Pavel Zlín 04-0269-535 H 393,00 

12. RINGEL Pavel Trutnov 05-0315-683 H 392,62 

13. SVOBODA Jiří Sever 06-020-118 H 392,62 

14. HUŠEK Jiří Trutnov 04-0128-424 H 392,50 

15. SKLENAR Miloslav Lidice 04-0112-12 H 392,44 

16. JEŽEK Jiří Haná 04-0209-5 H 391,99 

17. FENCL Jaroslav Louny 05-018-981 H 391,77 

18. CHMELÍŘ Vladimír Plzeň 04-083-827 H 391,58 

19. OHAREK Josef Zlín 02-0275-463 H 391,54 

20. ŠKOVRAN Ladislav Haná 03-0202-814 H 391,47 

21. SKIBA Andrzej Sever 06-092-7037 H 391,24 

22. HOREJSI František Tábor 05-0127-19 H 390,75 

23. RUZICKA Bedřich ml. Lidice 05-095-60 H 389,99 

24. KOTEK Martin Sever 05-038-1129 H 389,73 

25. NERS Jaroslav Domažlicko 05-0307-266 HE 389,45 

26. ŠKOLNÍK Josef Trutnov 01-076-607 H 388,53 

27. SINDELAR Josef Tábor 05-0127-168 H 388,53 

28. SINDELAR Josef Tábor 05-0127-203 H 388,47 

29. SÝKORA Oldřich Plzeň 03-078-1 H 388,44 

30. KONOPÍK Jiří Domažlicko 06-0307-585 HE 388,19 

31. KUŽEL Antonín České Budějovice 04-04-552 H 387,88 

32. CERNUSKA Vratislav Uh. Hradiště 05-0256-248 H 387,79 

33. ČERNÝ Jan Opava 04-0225-33 H 387,24 

34. BORTEL Jaromír Beskydy 04-0306-586 H 387,03 

35. KROUPA Jiří České Budějovice 05-05-312 H 386,83 

 
Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké konkurenci prosadili a všem ostatním přejeme 
více štěstí v příštím ročníku soutěže. 
 
 
za redakci časopisu 
Ing. Jaroslav Novotný 
 



- 46 - 

 

Měl jsem vás všechny rád 
A chtěl jsem ještě žít, 
Ale přišla ta chvíle 
Když musel jsem vás opustit. 
 
V květnu 2008 ve věku 70 let zemřel po krátké nemoci v Holýšově pan 

 

František Kárník 
 
Františku, budeme na Tebe všichni s úctou vzpomínat,  
čest Tvojí památce 

manželka a členové ZO Staňkov 

 
 
 

 

 
 

Boleslav Novotný 
předseda sboru posuzovatelů a dlouholetý zástupce Československa v FCI. 

Takhle jsem ho znal při denních starostech o jeho milované holuby. Vy, co jste se s ním setkali, 
vzpomeňte si 12. prosince na to, co pěkného jste s nim zažili. Toho dne uplyne 20 let ode dne, co 
ho mezi námi postrádáme. 

 
 
 
 
 
 



- 47 - 

 

 
Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 

e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 25.11.2008 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


